
Nabídka Doprava zdarma se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 4 000 Kč vč. DPH učiněné v období od 21. 11. 2019–31. 12. 2019. Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment,
doručení nadměrného zboží a doručení kurýrem.Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.

Více na: alza.cz/black-friday

DORUČENÍ ZDARMA

PONDĚLÍ 12. SRPNA 2019 Č. 148 •WWW.METRO.CZSTŘEDA 27. LISTOPADU 2019 Č. 223 • WWW.METRO.CZ
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1000 druhů obkladů a dlažeb SKLADEM!!!
Na celkové výstavní ploše 1400 m2 uvidíte 120 vzorových koupelen, které Vám pomohou
načerpat inspiraci a vybrat si koupelnu přesně podle svých představ.

koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty

Možnost dopravy
po Praze a okolí! 222220
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Platí od:

27. 11. - 7. 12.
2019
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat. 0%%20%
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sleva

koupelnové centrum
www.marketis.cz

2 POBOČKYV PRAZE, 120 VZOROVÝCH KOUPELEN
OBKLADY/DLAŽBY SKLADEM, NÁVRHY

IGNEA ASTON

obklad 30x90:

745,-/m2

obklad 23,5x58:

399,-/m2

AKCE



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 27. listopadu 2019
Č. 223, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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-52%

79,90
169,90

PLATÍ
OD 27. 11.
DO 3. 12.
2019

Hrací
truhlička
s perníky
různé druhy
melodií
200 g
(=100 g 39,95)

Praha 28. 11. – 4. 12. 2019 KINO LUCERNA | Ostrava 5. – 8. 12. 2019 KINO LUNA | Brno 8. – 9. 12. 2019 KINO ART

Staré pečivo je tichý
zabiják vodních ptáků
Nešvar. Krmení starými rohlíky je v Česku časté. Kachní žaludek. Ptákům také škodí různé druhy uzenin
a zbytky jídla připraveného pro lidi. Varování. Odborníci se snaží upozorňovat lidi pomocí cedulí STRANA 8

inzerce

IN
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Venuše pod
dohledem
Pod dohledem ozbrojené
policejní eskorty se včera
přesunul z Brna do Olo-
mouce originál nejstarší
keramické sošky na světě –
Věstonické venuše. Na ve-
řejnosti bude vystavena po
pěti letech, k vidění bude
12 následujících dní ve
Vlastivědnémmuzeu v Olo-
mouci. O zapůjčení cenné-
ho artefaktu starého té-
měř 30 tisíc let jednalo mu-
zeum tři roky. „Na konci
ledna 2020 venuši v bez-
pečnostní vitríně vystřídá
další archeologický unikát,
opuková hlava Kelta ze
Mšeckých Žehrovic,“ řekl
ředitel muzea Břetislav Ho-
lásek. Soška je podle zá-
stupců Moravského zem-
ského muzea v Brně, které
ji má ve svých sbírkách, vy-
stavována jen při vzácných
příležitostech. MAFRA

SLAVIE DNES HRAJE
S INTEREM O NADĚJI
PRAŽANÉ MUSÍ VYHRÁT, ABY MĚLI ŠANCI NA EVROPSKOU LIGU STRANA 29

Svátek slaví: Xenie
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pro důchod
bez starosti

telefon:
233 321 850

www.rentaznemovitosti.cz

ČESKOSLOVANSKÁ
AKADEMIE OBCHODNÍ,

střední odborná škola
Praha 2, Resslova 5

Nabízí školní vzdělávací programy:
• Podnikatelský management

• Výuka vybraných ekonomických
předmětů v anglickém jazyce

• Management v reklamě a umění

Zveme všechny zájemce
na Dny otevřených dveří,

které se konají ve středu
4. 12. 2019 a 5. 2. 2020

od 15 do 18 hodin

Najdete nás také na výstavě SŠ
„Schola Pragensis“

28. – 30. 11. 2019, stánek č. 238

Bližší informace na: www.cao.cz
nebo na tel.: 224 922 228

V bývalém sídle Investiční
a poštovní banky v centru Pra-
hy na Senovážném náměstí
bude provozovat luxusní ho-
tel americká společnost
Hyatt. Dohodla se s rakous-
kou skupinou UBM, jež památ-
ku zvanou též Cukrovarnický
palác koupila loni v srpnu.
V budově budou tři bary či

restaurace, posilovna a lázně.
Z původní zasedací místnosti
v můstku vedoucímu k Jin-
dřišské věži se stane konfe-
renční místnost.

Hotel se 175 pokoji bude
prvnímprojektem společnos-
ti Hyatt v České republice.
Otevřen bude v roce 2022
pod jednou ze značek firmy
s názvem Andaz.
Palác byl postaven mezi

roky 1912 a 1916 podle návr-
hu architektů Josefa Zasche-
ho a Theodora Fischera. Po
vpádu armád zemí Varšavské
smlouvy do Československa
v srpnu 1968 v budově provi-
zorně jednali poslanci Národ-
ního shromáždění. ČTK

U Jana Husa už stojí ztepilý krasavec
Staroměstské náměstí krášlí urostlý, 22 metrů vysoký smrk ztepilý ze Semil v Podkrkono-
ší. Na místo dorazil včera ráno, dopravu až do centra města zprostředkoval americký ta-
hač s celkovou délkou 29 metrů. Strom byl vybrán na základě každoročně vyhlašované
soutěže pořadatele pražských trhů, společnosti Taiko, o zasílání tipů na vánoční strom.
Majitelka ho Pražanům věnovala, svými rozměry začal totiž ohrožovat přilehlou zástav-
bu. Strom se v centru rozsvítí v sobotu 30. listopadu v 16.30. Do té doby bude
probíhat jeho zdobení, které začalo už včera přes den. ČTK

inzerce

Olivova 2096/4 - Bredovský dvůr, Praha 1 - Nové Město, 1. patro

info@rondainvest.czVolejte zdarma: 800 023 099

Investujte do úvěrů ONLINE
A je to tady! Investovat do úvěrů nikdy nebylo snazší. Nově to jde u nás online přímo přes naše webové stránky.

Zkuste to od 10 000 Kč a získejte výnos až p.a.

Výnos pro investora: 5,4375 % p.a.
Minimální výše investice: 10 000 Kč
Splatnost: 31.1.2022
Účel využití úvěru: nákup a rekonstrukce

Investujte na: www.rondainvest.cz nebo na nové pobočce

Investujte například do úvěru zajištěného bytem na Starém Městě:

Bytová jednotka v Praze - Staré Město

6 %

INVEST

Číslo dne

24,8
Tolik kilometrů má být
dlouhý tunel mezi Smíchov-
ským nádražím a Berounem.
Trasa mezi oběma městy by
se tím zrychlila až o půlhodi-
nu. Stavba by měla začít
v roce 2028.

Upozornění

Vážení čtenáři,
kvůli zkrácené uzávěrce
tohoto vydání dnes
v deníku Metro nemusíte
najít aktuální události
z pozdějších hodin.
Děkujeme vám za
pochopení. METRO

Hotel. Za tři roky

inzerce



BEAUTY
Friday

25% SLEVA
NA VŮNĚ A SETY VŮNÍ

50 ML A VÍCE

Akce platí do 1. 12. 2019 nebo do vyčerpání zásob, nevztahuje se na již zlevněné produkty. Platí v prodejnách
Parfumerie Douglas a na DOUGLAS.CZ.

29. 11. - 1. 12. 2019
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Cyklisté se nově „svezou“
z Hloubětína do Satalic. Dva
kilometry dlouhá stezka je
součástí takzvané severový-
chodní cyklomagistrály, kte-
rá se skládá z několika částí
a v budoucnu propojí několik
městských částí na severový-
chodě Prahy. „Jedná se o jed-
nu z nejvýznamnějších etap
cyklomagistrály, která do bu-
doucna nabídne propojení
Prahy 14 a 19 a i Satalic s cen-
trem města,“ řekl místosta-
rosta Prahy 14 Petr Hukal.
Nová stezka vede od hlou-

bětínské Bažantnice do Sata-
lic k ulici Budovatelská. Cyk-
lostezka je asfaltová a je oddě-
lena od automobilového pro-
vozu. Na cyklostezku se mo-
hou vydat kromě cyklistů na-
příklad bruslaři, sloužit bude
i pěším. „Občané budou mít
snadné dojíždění do centra
po bezpečném odděleném tě-
lese, budou dojíždět snadno
a rychle,“ řekl náměstek pri-
mátora Adam Scheinherr.
Další části cyklomagistrály

nyní radnice projektují. „Na-
vazující etapa by měla propo-
jit tuto stezku s Prahou 9 přes
novou lávku přes Kbelskou
ulici,“ řekl Hukal.
Několik desítek kilometrů

dlouhá cyklomagistrála by po-
dle něj mohla být dokončena
do deseti let. Magistrát letos
v září rozdělil mezi sedmměst-
ských částí 39 milionů korun
na vyhotovení projektů rozvo-
je cyklostezek na severovýcho-
dě Prahy. Cyklomagistrálu bu-
dou tvořit kromě nových úse-
ků také části, které již fungu-
jí. To je případ ve směru z cen-

tra úseku, který začíná na Ba-
labence. Následně vede přes
Podvinnýmlýn a dále po býva-
lé drážní stezce Těšnovské že-
lezniční trati přes Prahu 9.
Radnice Prahy 14 chce rov-

něž vybudovat cyklostezku

vedoucí podél železniční tra-
ti z Lysé nad Labem nebo
nové cyklistické spojení do
Dolních Počernic.
Rozvoj cyklostezek chystá

magistrát i v dalších částech
Prahy. „Projektuje se v Praze

11 a v Praze 10 vršovickou dráž-
ní promenádu, která vznikne
po přeložení železniční trati,“
uvedl Scheinherr. Nová cyklo-
magistrála vznikne v trase že-
leznice z Masarykova nádraží
do Ruzyně. V budoucnu vlak

pojede na letiště pod zemí
a na současné trati vznikne
tato stezka. „Známe to již
z žižkovské stezky, kde byla
přeložena trať a vznikla popu-
lární cyklostezka,“ dodal
Scheinherr. ČTK

Posezení s žáky zá-
kladních škol ve
speciální tramvaji
proběhne dnes na
Kotlářce.

Tramvajmá na přechodu před-
nost. Právě toto sdělení má
být hlavním tématem desáté-
ho ročníku dopravně-bezpeč-
ností akce Není cesty zpět, po-
řádané pro studenty základ-
ních škol policií a dopravním
podnikem.
Preventivní kampaň v podo-

bě vzdělávacích přednášek se
koná na několika vybraných
místech, a to až do 5. prosin-
ce, a to na poměrně netradič-
nímmístě – ve speciální tram-
vaji, vždy od 8.30 do 11.30.
Dnes se přednáška koná na
Kotlářcce, zítra ve Vozovně
Pankrác, příští pondělí ve Vo-

zovně Kobylisy, den nato na
Červeném vrchu. Cyklus se
uzavře ve Vozovně Pankrác.
Jakou budou mít přednášky

kulisu, přibližuje Ladislav Be-
ránek, komisař Krajského ře-
ditelství policie hl. m. Prahy.
„Závažnost tohoto tématu bu-
dou dokreslovat fotografie
umístěné uvnitř tramvaje, na
nichž jsou zachyceny násled-
ky dopravních nehod tramva-
jí s chodci a především čin-
nost Integrovaného záchran-
ného systému při těchto neho-
dách,“ uvádí Beránek s důra-
zem na to, že je potřeba ne-
ustále připomínat, že chodec
nemá před tramvají přednost.

S preventivními informační-
mi kampaněmi týkajícími se
MHD se v metropoli v posled-
ních měsících roztrhl pytel.
Na nešvar v podobě nebezpeč-
ného předjíždění tramvají zle-
va upozorňuje nyní organizá-
tor dopravy na svém Faceboo-
ku. „Rozmáhá se nám tu tako-

vý nešvar. Tramvaj zleva se
předjíždět (ani objíždět) ne-
smí, ale stále více řidičům tak
běžně jezdí. Nejrizikovější je
přitom takové chování ve vzta-
hu k cestujícím v protijedoucí
tramvaji (pády po prudkém
brzdění) a zejména ve vztahu
k chodcům především u zastá-
vek, kde jsou před čelem tram-
vaje přechody (Nuselské scho-
dy, Krymská, Vodičkova
a řada dalších),“ píší zástupci
Ropidu na Facebooku.
Předjíždět tramvaje zleva je

v Praze možné pouze v mís-
tech, kde je to povoleno znač-
kou, jako je tomu například
v ulici Na Zámecké v Praze 4
Nuslích. „Chceme problémne-
jenmedializovat, ale s tím sou-
visí i jeho řešení. Policie, byť
má lidí málo, se samozřejmě
snaží řešit i tyto věci. Byť
v těchto místech často bývá
složité řidiče zastavit tak, aby
neblokoval tramvaje,“ dodává
Ropid. JAR, HAL

Vršovice
Na železničním nádraží
Praha-Vršovice začnou zí-
tra jezdit vlaky po cel-
kem šesti kilometrech no-
vých kolejí. Ty by měly
umožnit plynulejší prů-
jezd souprav k hlavnímu
nádraží. O dva týdny poz-
ději pak bude ve stanici
otevřeno i nové čtvrté ná-
stupiště. Kompletní mo-
dernizace nádraží bude
hotová v říjnu 2021. ČTK

Kampaně provázejí také obrázky. KATEŘINA PERGLOVÁ, FACEBOOK ROPID

inzerce

EXKLUZ IVNĚ DOSTUPNÉ V

Nabídka platí na kabáty, bundy, pleteniny, obuv a doplňky od 27. 11. do 1. 12. 2019
nebo do vyprodání zásob a může se podle zásoby na jednotlivých obchodech lišit.

ZIMNÍ OBLEČENÍZIMNÍ OBLEČENÍ

Přednášky bojují s pohromou

Hloubětín. Cyklostezka za 6 milionů



Jubileum! Ceny jako před 10 lety!
10 let s CK NIKAL - oslavte to s námi!CESTOVNÍ KANCELÁŘ

KAPPADOKIE
❚ Poznejte úchvatnou krajinu Kappadokie!
❚ Včetně letu z Prahy!
❚ Osobně vybrané 4 a 5 hvězdičkové hotely!

1. den: Let do Antalye
Váš průvodce bude s Vámi již od příjezdu a srdečně Vás
přivítá v hotelu při osvěžujícím nápoji. Přenocování v okolí
Antalye.

2. den: Klášter Mevlana – Kappadokie
Snídaně. Jízda do města Konya, bývalého hlavního
města raně středověké Seldžucké říše. Navštívíte kláš-
ter Mevlana – dnes je muzeem islámského umění
a pokladnicí tureckých uměleckých řemesel. Poté bude
cesta pokračovat do Kappadokie. Přenocování v okolí Ka-
ppadokie.

3. den: Göreme
Snídaně. V Göreme navštívíte jeskynní chrámy zdobené

freskami (součást kulturního dědictví UNESCO). Zde příro-
da popustila uzdu své fantazii, krajina je tvořena skalními
stěnami, tufovými pyramidami a kužely, které jsou proděra-
věny jako mraveniště. Poté pojedeme do Simeonova údolí,
které je známé také jako„Údolí mnichů“ nebo pod názvem
„Komíny víl“. S úžasem budete pozorovat krajinu tohoto
údolí, která je jedinečná originalitou a dokonalostí svých
tufových kuželů, vysokých přes 10 metrů a rozesetých ve
skupinách i jednotlivě všude kolem. Nakonec si zvenku pro-
hlédneme nejvyšší skalní útvar v Uchisaru. Přes den navští-
víme tradiční gobelínku, kde se dozvíme vše od získávání
surovin, hedvábí, bavlny a vlny přes výrobu až po dokonče-
ní tkaného produktu. Přenocování v okolí Kappadokie.

4. den: Kappadokie – působivá tufová krajina
Snídaně. Oblast Kappadokie připomíná fantastickou mě-
síční scénu, kterou zdůrazňují tufové lomy, s vnitřními
jeskynními útvary a různými rezidencemi. Tvůrcem těchto
úžasných scenérií byla sopka, která během opakovaných
výbuchů katapultovala v okolí obrovské množství tufu.
Během první poloviny dne navštívíme tuto nádhernou
scenérii a v druhé polovině dne se můžete zúčastnit voli-
telného výletu. Přenocování v okolí Kappadokie.

5. den: Kappadokie – Antalya
Snídaně. Opustíme Kappadokii a pojedeme navštívit slav-
ný seldžucký karavanseráj Sultanhanı. Poté bude cesta
pokračovat překrásnou krajinou pohoří Taurus zpět do An-
talye, ve které strávíte poslední 3 noci.

6. den: Antalya – vodopád Karpuzkaldran
Snídaně. Návštěva jednoho z nejkrásnějších měst turec-
ké riviéry. Ve skrytu mohutných hor se dobře daří bohaté
vegetaci. Kromě jiného uvidíte symbol města, „flétnový“

minaret Yivli Minare. U Kalekapisi, brány do pevnosti, se
nacházejí hodiny na staré věži městského opevnění. Při
procházce městem se nabízejí možnosti nákupů, zejména
šperků a koženého zboží. Poté bude následovat návštěva
vodopádu Karpuzkaldran. Přenocování v okolí Antalye.

7. den: Volný čas nebomožnost fakultativního výletu
Snídaně. Vychutnejte si pohodlí Vašeho hotelu nebo se zú-
častněte fakultativního výletu. Přenocování v okolí Antalye.

8. den: Cesta domů
Snídaně. S nezapomenutelnými zážitky nastoupíte do
letadla do Prahy.

8 dní

Vč. letu + snídaní
v 4* a 5* hotelech!

4990 Kčod

Včetně
letu! namísto 19980 Kč

Klášter Mevlana

Vaše doplňkové služby na přání:
• Balíček výletů a požitků: 3990 Kč
• 7 x večeře formou bufetu v hotelu
+ všechny vstupy v rámci okružní cesty dle programu
• Příplatek za jednolůžkový pokoj od 3290 Kč
• Komplexní pojištění vč. storna zájezdu od 490 Kč

• Případné městské nebo hotelové poplatky hradí klient na hotelu
Fakultativní výlety během 4. a 7. dne si můžete zarezervovat na
místě.

Včetně
letu!Nové!

✔ Zpáteční let z Prahy
do Antalye

✔ Transfer letiště – hotel – letiště
✔ 7x ubytování v dobrých 4* a 5*
hotelech

✔ 7x snídaně – formou bufetu v hotelu
✔ Česky mluvící NIKAL průvodce
✔ Výletní program

Klimatizovaný a komfortní cestovní
autobus Vás poveze od jednoho cíle
k druhému.

Cena zájezdu zahrnuje:
Včetně
letu!

Termíny + cena 2020
Ceny za osobu v Kč ve dvoulůžkovém pokoji

Let z Prahy

Termíny
zájezdu

Běžná
cena

Speciální
cena

03.03. – 10.03. 19980 Kč 4990 Kč

10.03. – 17.03. 20980 Kč 5990 Kč

17.03. – 24.03. 21980 Kč 6990 Kč

24.03. – 31.03. 22980 Kč 7990 Kč

31.03. – 07.04. 23980 Kč 8990 Kč

07.04. – 14.04. 24980 Kč 9990 Kč

14.04. – 21.04. 24980 Kč 9990 Kč

21.04. – 28.04. 24980 Kč 9990 Kč
Možnost také letu zVídně - zavolejte nám!

Vaše luxusní hotely jsou víc, než jen ubytování
např. 5* hotel Belek Beach Resort

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ19MET114

Váš akční kód
telefonicky + internet:



www.metro.cz PRAHA středa 27. listopadu 2019 06

Hlavní město v neděli spustí
opatření, která pomohou bez-
domovcům přečkat mráz. Le-
tos najdou v příslušných zaří-
zeních nocleh i lidé se psy, do-
stupnější bude ubytování pro
bezdomovce se zdravotními
problémy. Nově začne fungo-
vat také dispečink Centra so-
ciálních služeb Praha, díky ně-
muž bude zajištěna lepší koor-
dinace služeb pro lidi bez do-
mova v zimním období.
„Bezdomovci, kteří mají psa

a dosud je v noclehárnách od-
mítali, letos ubytování na-
jdou. Například v noclehárně
v Michli vznikly zimní kot-
ce,“ uvedla radní Milena
Johnová. Bezdomovci se zdra-
votními problémy se o po-
moc a ubytování budou letos
nově moci obrátit na azylový
dům s ošetřovatelskou péčí
nebo specializovanou ubytov-
nou, doplnila.
Strážníci, nemocnice a dal-

ší organizace budou moci od
začátku prosince volat na cen-
trální dispečink Centra sociál-
ních služeb, který bude řídit
převozy lidí bez domova do

denních center nebo noclehá-
ren s volnou kapacitou. „Te-
rénní služba, která bezdo-
movce na ubytování doveze,
má k dispozici čtyři auta.
V nich má připraveno obleče-
ní, ale také konzervy, které
může lidem ihned po příjezdu
nabídnout,“ řekl vedoucí te-
rénních programů Centra so-
ciálních služeb David Veber.
V zimě mají podle něj den-

ně mezi pěti a 15 výjezdy.
V Praze je podle ředitele
magistrátního odboru sociál-
ních věcí Tomáše Klineckého
kapacita nocleháren dostateč-
ná. Kromě přespání se lidé
mohou na místě umýt, dosta-
nou teplé nápoje. Pro případ
dlouhodobých mrazů je
magistrát připraven instalo-
vat vyhřívané stany.
Městští strážníci v zimě čas-

těji kontrolují místa, kde se
bezdomovci zdržují. Strážní-
ci lidi informují, kde mohou
přespat v teple, a mohou jim
namísto prostřednictvím dis-
pečinku zajistit i odvoz. Vme-
tropoli žije podle sčítání zhru-
ba 3250 bezdomovců. ČTK

Nástupní
komfort na
béčku
Jste matky s kočárky či po-
užíváte invalidní vozík? Na
trase B vám nově usnadní
život vyvýšený a prodlouže-
ný nástupní práh. Ten ze
stanice Smíchovské nádra-
ží nám vyfotil a zaslal čte-
nář Tomáš Náprstek. Jen do-
dáme, že na linkách A a C
není mezera tak výrazná,
a nájezd tam usnadňují tak-
zvané gap fillery. MET

Lidé bez domova.
Bezpečnější zima

inzerce

foto za

300
Kč
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Na workshopu
si sami vyrobíte
sladký dárek.

Dcera automaticky zabořila
prsty do formy s ještě teplou
čokoládou, kterou jsme před
ni postavili. Amélie
z Montmartru by záviděla.
V Orion Ateliéru na Jungman-
nově náměstí jsme si vyrobi-
ly vlastní čokoládu. „Nejprve
si můžete vybrat pečeť, jestli
darujete výrobek mamince,
dědovi nebo z lásky. Pak si
můžete přimíchat vlastní in-
gredience,“ radí nám čokola-
tiér Martin Pokorný. My jsme
udělaly čokoládu pro tátu.
Dcera dřevěnou lžičkou nabí-
rala poctivé dávky namletých
pistácií, vlašských ořechů, su-
šených malin a fialek v cuk-
ru. K dispozici bylo také chil-
li, mandle, pekanové a lísko-
vé ořechy nebo kakaové
boby. Větší kusy jsme lehce
přitlačily, aby se nikam neza-
kutálely. Za patnáctminut ta-
bulka čokolády zatuhla. Mezi-
tím jsme prozkoumaly ateli-
ér, kde tuhly pralinky se sla-
nýmkaramelem a z vitríny se
na nás smály čokoládové stro-
mečky, vánoční ozdoby a lí-
zátka.
Na výrobu vlastní tabulky

se nemusíte objednávat, vy-
jde vás na 139 korun v prů-
hledném balení. Pod vede-
ním čokolatiéra Martina Po-
korného tu nabízí worksho-
py pro malé i velké. „Pro do-
spělé máme dva druhy
workshopů. Zábavný je více
o výrobě. Udělají si tabulku
čokolády a pak si mohou vy-
robit třeba knír, brýle a dout-
ník. Pro dámy pak máme for-
mu na kabelku, je to takové
hraní si s čokoládou,“ říká Po-
korný. Druhý workshop je
více odborný, naučíte se i vý-
robu pralinek včetně náplní
nebo čokoládových lanýžů.
Pro malé čokoholiky nabí-

zí dětský workshop, odkud si
odnesou vlastnoručně vyro-
bená lízátka, tabulku čokolá-
dy a figurky. „Odnáší si pět lí-
zátek a figurky, podle sezony
třeba vánoční stromeček
nebo srdíčka na Valentýna.
Pak si ozdobí zmrzlinu. Na-
máčí ji v čokoládě a do ingre-
diencí vlastního výběru,“ po-
pisuje Pokorný. „Ale v zimě
jsme udělali malou obměnu,

protože ne všichni rodiče
jsou nakloněni zmrzlině, tak
namáčíme ovoce,“ doplňuje.
Nabízí také narozeninové dět-
ské oslavy.
„Čokoládový hřích je, když

někdo tvrdí, že je něco čoko-
láda. Nahrazování čokoládo-
vého másla různými tuky
a náhražkami je obrovský
hřích. V současné době je
mnoho výrobců ve všech ce-
nových kategoriích. Nezna-
mená to, že levná čokoláda je
vždycky špatná,“ říká Pokor-
ný, který se vyučil jako cuk-
rář, prošel různými odvětví-
mi cukrařiny, až skončil u čo-
kolády. „S čokoládou jsem se
setkával roky, ale s výrobou
pralinek a čokolády se zabý-
vám posledních patnáct let,“
přiznává.
Speciální kurzy absolvoval

hlavně v zahraničí, ve Francii
a Itálii. „Přišel jsem na to, že
extravagance je fajn. Ale nic
se nemá přehánět. Některé
kombinacemi přišly jako pře-
kombinované. I pro odborní-
ka je těžké to rozklíčovat.
Normální člověk to už nemů-
že ocenit,“ říká. „Už vím, že
vede klasika, když se udělá
dobře a kvalitně,“ doplňuje.
Nejvíc se prodává hořká čoko-
láda, klasický nugát, lanýže,
hořká čokoláda se smetanou.
Podle Pokorného mají jedny

z nejčerstvějších pralinek,
které můžete v Praze ochut-
nat, protože je vyrábí přímo
v ateliéru. „Nově jsme dělali
velkou klasiku višeň v čokolá-
dě s trochou griotky. Rád pra-
cuji s náplněmi na základě ka-
ramelu, takmáme slaný kara-
mel a další budou karamely
s ovocem. Jako netradiční pří-
chuť nabízíme smetanu s rů-
žovým pepřem. Do budoucna
chceme kombinovat další ko-
ření,“ dodává.
Asi dva roky jezdil čoko-

latiér Pokorný po městech se
stánkem a obcházel kavárny
s pralinkami Orion, až vznikl
pražský čokoládový ateliér.
„Zhruba rok jsme v Orionu
testovali tu správnou chuť
pro český trh, a tak vznikla
z 68 procent hořká čokoláda,
se kterou dnes v ateliéru pra-
cujeme. Odborníci ve světě se
shodli, že nejvíce vynikne
chuť čokolády mezi 65 a 75
procenty,“ popisuje Pokorný.
V ateliéru používá i bílou

čokoládu. „Ne každý má rád
hořkou. Bílá je dobrá v kombi-
naci s marakujou a mangem,
kde vyniknou více než v hoř-
ké čokoládě. Používám ji do
náplní či na dekorace v kom-
binaci s kakaovým máslem,
které je obarvené ovocem,
tedy zcela přírodní,“ uzavírá
Pokorný. LUCIE MOTTLOVÁ

Výroba čokolády – zábava pro malé i velké METRO

SUPER CENA =Mimořádná nabídka do vyprodání zásob. Nabídka je platná
do vyprodání zásob. Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství

obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační.

CENA PŘI KOUPI
6 KUSŮ

-66%

199,90
599,90

SUPER CENA

39,90
pouze

SUPER CENA

64,90
pouze

PLATÍ OD 27. 11. DO 3. 12. 2019

CHLAZENÉ
POTRAVINY

CHAMPAGNE
DE ROZAY
Champagne
Brut, Francie
0,75 l láhev
(=1 l 266,54)

-50%

299,90
599,90

CENA PŘI KOUPI
1 KUSU

(=1 l 399,87)

Crème Brûlée/
Tartufo
2 × 100 g
(=100 g 19,95)

PATÉ DU CHEF
Paštikový dort
různé druhy
330 g
(=100 g 19,67)

CHLAZENÉ
POTRAVINY

Tisíce způsobů,
jak se zapatlat
čokoládou
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Zakrmování lid-
ským jídlemmá
ročně na svědomí
desítky mrtvých
ptáků. I díky dení-
ku Metro se jich
zastává magistrát.

Pražské kachny a labutě umí-
rají zbytečně, a to jen kvůli
lidské ignoraci, neinformova-
nosti či hlouposti. Toto tvrze-
ní vyplývající z poznatků od-
borníků z řad ornitologů
a dalších ochránců přírody
deník Metro tlumočil na
svých stránkách již mnoho-
krát. Nyní se však zdá, že se
v hlavnímměstě konečně po-
dařilo uvést věci do pohy-
bu. Podle mluvčího magistrá-
tu Víta Hofmana totiž v uli-
cích metropole přibudou ko-
lem vodních toků informační
tabule, které budou od ne-
vhodného krmení pečivem
odrazovat.
„Vminulém týdnu jsme ře-

šili úpravu informační tabule
u rybníka Lipiny, kterou
jsme doplňovali právě
o zákaz krmení vodního ptac-
tva. Podobným způsobem bu-
deme dále postupovat i u dal-
ších rybníků a vodních
ploch,“ říká pro deník Metro
Hofman s tím, že informační
tabule, jak správně krmit, na-
jdou Pražané také ve Stro-
movce.
K zakrmování vodních ptá-

ků pečivem, jehož konzuma-
ce jim následně podle ornito-
logů výrazně zkracuje život,
dochází u Vltavy i pražských
rybníků denně. Mezi nejfrek-
ventovanější místa patří na-
příklad obě pražské náplavky
či břeh Vltavy v oblasti Kláro-
va. Právě zde se často z dob-
rým úmyslem zbavují ve pro-
spěch ptáků zbytků jídla čas-
to nejen obyvatelé metropo-
le, ale také turisté. Rozmisťo-
vání cedulí je tak dlemilovní-
ků vodního ptactva obrovský
krok kupředu.
„Přitom je řešení tak jedno-

duché. Pokudmagistrát umís-
tí cedule se zákazy krmení,
nemusí o tomto problému de-
ník Metro neustále psát
a mně při procházce kolem
rybníků postačí ukázat na ce-
duli, pokud by někdo přece je-
nom zvířata krmil,“ napsala
deníku Metro čtenářka Mag-
daléna Vrbová. Ta před

časem dle svých slov narazila
se svým požadavkem rozmís-
tit varovné cedule právě na
magistrátu. Podle zákona ne-
lze Pražanům tuto činnost za-
kazovat. Výběr krmiva je
tedy de facto na každém, kdo
se do něj pustí.

Kachní žaludek
Ptákůmobecně nejvíce ško-

dí různé druhy uzenin a zbyt-
ky jídla připraveného pro člo-
věka. Poté následuje již zmi-
ňované pečivo, kterým se
v metropoli zakrmuje nejví-
ce. DeníkMetro se proto obrá-
til na ornitologa Petra Suvoro-
va, aby čtenářům vysvětlil,
v čem vlastně škodlivost drob-
ků pro kachny a labutě spočí-
vá. „V přírodě existují zvířa-
ta, jakými jsou například
medvěd, straka či prase. To
jsou takové popelničky. Té-
měř cokoliv, co snědí, zvlád-
nou také strávit. Mají k tomu
uzpůsobený svůj trávicí sys-
tém. Pak tu ale máme kach-
ny, jejichž trávení takto roz-
hodně nefunguje a na pečivo,
které dostávají od lidí nejčas-
těji, není uzpůsoben. Nejlep-
ší je pro ně krájená zeleni-
na,“ vysvětluje pro deníkMet-
ro Suvorov. A dodává, že peči-
vo je vlastně pro vodní ptac-
tvo, a zejména pro kachny, ja-
kýsi tichý zabiják.

V pasti jako mořské želvy
Pečivo, podávané jednou

za čas, v trávicím traktu
kachen či labutí příliš velkou
škodu nezpůsobí. Pták pak
může podle ornitologa Suvo-
rova dostat maximálně prů-

jem. V současnosti však situa-
ce v hlavním městě dospěla
do bodu, kdy místní vodní
ptáci raději než svou přiroze-
nou potravu preferují právě
naházené pečivo. Mlsné kach-
ny jsou již tak popletené, že
si neuvědomují, jakmoc ubli-
žují vlastnímu druhu.
„Pokud začnou pečivo, kte-

ré jim škodí, preferovat, je to
taková dobrá evoluční past.
O tom, nakolik může snížit
konzumace pečiva kachní či
labutí reprodukci, ale nechci
spekulovat. Je to podobná si-
tuace jako u mořských želv,
které záměrně pojídají plasto-
vé pytlíky v domnění, že jde
o jim prospěšnémedúzy,“ po-
pisuje Suvorov. „Ty jim pak
v organismu tropí pořádný
brajgl,“ dodává ornitolog.

Jedna babička mrtvou
kachnu nedělá
O správném zakrmování

vodních ptáků je dle odborní-
ků třeba šířit osvětu. Rozmís-
tění cedulí je tak podle Suvo-
rova dobrý nápad. On i jeho
kolegové se totiž setkává s tvr-
zením, že když se krmí peči-
vem odjakživa, proč se nesmí
dnes. Pražanům však podle
něj chybí uměřenost. „Jedna
babička, která přijde krmit
k Vltavě, není schopna odhad-
nout, jakou škodu může způ-
sobit. Neví, že po ní za pětmi-
nut přijde další, a pak další,
a nakonec se jich tu vystřídá
padesát. Dávejme proto zví-
řátkům to, co jim patří. Žije-
me bohužel v době, kdy kaž-
dý, kdo má čtyři kočky ví, jak
chovat tygra,“ směje se Suvo-
rov. FILIP JAROŠEVSKÝ

Test efektivity varovných cedu-
lí proběhl v létě u rybníků
v Královské oboře. Umístil je
sem neznámý amatér. Nyní
jsou tu první magistrátní infor-
mační cedule, jak krmit.

● U místních jezírek uprostřed
parku Stromovka se v červenci
objevily po domácku vyrobe-
né cedulky varující před travi-
čem, který zde způsobil apa-
tický stav několika labutím
(viz foto 1 níže). Ačkoliv bylo
ve hře právě nevhodné krme-
ní, návštěvníky parku cedule
od dalšího házení pečiva ne-
odradily.

● Tragický případ dvou otráve-
ných srnců se loni odehrál
v Chuchli. Návštěvníky místní-
ho zookoutku tu v předvánoč-
ním času neodradil ani nápis
u výběhů: Nekrmte nás, ne-
chceme být tlustí a už vůbec
ne mrtví (viz foto 2 níže). Ne-
ukáznění návštěvníci tu otrávi-
li místní zvěř velkým množ-
stvím pečiva. To je přitom pro
srnce mnohdy smrtelné.

● Podle zákona krmení pečivem
mezi Pražany nelze omezit ji-
nak než nedoporučovat. Vy-
máhání není zatím možné.

● Strážník může maximálně do-
tyčného pokutovat tisícikoru-
nou na místě, a to jen tehdy,
pokud krmení hází i na most
či břeh, odkud hází. V tu chvíli
totiž znečišťuje veřejné pro-
stranství, což již trestné je.

● Varovnými cedulemi komuni-
kují radnice jednotlivých měst-
ských částí také s neukázněný-
mi majiteli psů. Tuto strategii
razí například Praha 5 či desá-
tá městská část. Jejich úspěš-
nost je ale dle místních obvyk-
le minimální. Daleko efektiv-
nější je navyšování počtu
košů.

● Lidovou tvořivost a tvorbu
cedulí v Pražanech budí také
jejich sousedé. O tvorbě cedu-
lí umístěných na chodbách
bytových domů deník Metro
několikrát informoval. Ani
zde se ale efektivita neměří
snadno.

Ve Stromovce FB V Chuchli LHMP

Krmení vodního ptactva starým pečivem přímo z břehu je v Praze zcela běžným jevem. METRO

Citát

Vy si také raději dáte
čokoládový bonbon
nežli kus suchého chle-
ba. To ale už nic neří-
ká o tom, zda je ta cuk-
rovinka pro vás zdra-
vější. Kachny to mají
dost podobně.
PETR SUVOROV, ORNITOLOG

Konec pečiva! Ochrání
cedule mlsné kachny?

Neúspěšné cedule. Před krmením nevarují poprvé
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Pro denní i noční ošetření bezproblémové pokožky byl vyvinut
Natura 24 krém pro normální pleť. Konopný olej, levandule, vitamin E
a lecitin pleť hydratují a zvláčňují pokožku obličeje, krku i dekoltu.
Po aplikaci je pleť jemná a hladká. Dlouhodobé používání krému přispívá
k lepší výživě a k omezení tvorby vrásek a drobných nepravidelností pleti.

Tím je inovativní přípravek Vlasové hnojivo,
který obsahuje unikátní kombinaci látek potřebných
pro správný růst a kvalitu vlasových buněk. Díky vy-
sokému obsahu biotinu, křemíku a síry, jež je známá
jako minerál krásy, Vlasové hnojivo rychle a účinně
redukuje nadměrné vypadávání vlasů, podporuje
jejich růst a kvalitu. Ve složení tohoto doplňku stra-
vy najdete vysoké dávky aminokyselin, vitaminů
a minerálů, které jsou klíčové pro stav vlasů a vlaso-
vé pokožky.

Vsaďte na účinný doplněk stravy NadraIN FORTE, v jehož složení se nachází len setý, který podpo-
ruje zdraví a normální funkci prsou. Dále obsažený pupalkový olej přispívá k udržení hladké, pružné,
hydratované kůže prsou a dekoltu. NadraIN FORTE je jedinečný přírodní produkt vyvinutý s využitím
nejmodernějších technologií a poznatků pro zdraví a krásu nejen ženského poprsí, ale i harmonii těla.

Pokud se chcete kruhů zbavit rychle a pohodlně, napište si Ježíškovi
o OCUTEIN® SENSIGEL. Tento hydratační oční gel má okamžitý osvěžující
a zpevňující účinek pro pokožku v oblasti očí. V jeho složení naleznete vysoce
hydratační kyselinu hyaluronovou a elastin, jež pokožku regenerují, hydratují
a rovněž zabraňují vznikumimických vrásek. Složení přípravku je cíleně doplně-
no o přírodní kofein stimulující výživu pokožky a světlík lékařský, který zasaže-
nou oblast nejen čistí a zklidňuje, ale především má blahodárný vliv na odstra-
nění kruhů a otoků v oblasti očí.

Nemáte se svou pletí větší problémy, ale zároveň byste jí
chtěli dopřát přírodní péči, která ji rozzáří a zvláční?
Přejte si k Vánocům konopnou kosmetiku!

Nejste spokojena se stavem svých vlasů?
Znepokojuje vás jejich nadměrné vypa-
dávání nebo řídnutí? Neklesejte na mysli,
máme pro vás skvělý tip na vánoční
dárek.

Krásná a sexy ňadra jsou tajným přáním
každé ženy. A protože Vánoce jsou skvě-
lým obdobím pro splněné sny, máme

pro vás bezbolestné řešení, díky němuž
se vaše přání stane skutečností.

Únava, stres a hodiny strávené za monitorem počítače jsou
nejčastější příčiny, jež způsobují únavu vašich očí. Kůže pod
očima se stává citlivou, začíná natékat a pozvolna se vytváří
nevzhledně zbarvené kruhy, proti kterým je potřeba bojovat.

Lehká gelová textura a aplikace pomocí chladivého roll-on
aplikátoru poskytuje pokožce okamžitou úlevu.

z lékárny
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VLASOVÉ
HNOJIVO

JE K DOSTÁNÍ
TAKÉ VE FORMĚ

ŠAMPONU!

VÁNOČNÍ DÁREK PRO VÁS:
Při nákupu na www.nadrain.cz zadejte kód METRO2 a získejte poštovné ZDARMA.

Akce platí do 24. 12. 2019.

ociˇ

pleť

vlasy

prsa
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Nesou vinu za mrt-
vé na českosloven-
ských hranicích,
tvrdí vyšetřovatelé.

Policejní Úřad dokumentace
a vyšetřování zločinů komu-
nismu (ÚDV) zahájil stíhání
někdejšího generálního ta-
jemníka Komunistické stra-
ny Československa Miloše Ja-
keše (97, na snímku z loň-
ska), bývalého předsedy vlá-
dy Lubomíra Štrougala (95,
na snímku z roku 2012) a ex-
ministra vnitra Vratislava Vaj-
nara (89). „Klade jim za vinu
zneužití pravomoci, a to
v souvislosti s používáním
střelných zbraní na českoslo-
venských hranicích,“ řekl šéf
dozorujícího Obvodního stát-
ního zastupitelství pro Prahu
1 Jan Lelek. Kriminalisté tvr-
dí, že kvůli nečinnosti tří
funkcionářů bylo od března

1976 do konce roku 1989 za-
střeleno či roztrháno psy de-
vět lidí, kteří se snažili pře-
kročit československé hrani-
ce, a nejméně dalších sedm
lidí bylo zraněno.
K roku 1976 vztahuje poli-

cie počátek trestné činnosti
proto, že tehdy vstoupil
v platnost Mezinárodní pakt
o občanských a politických
právech, který každému člo-
věku zaručoval právo svobod-
ně opustit kteroukoliv zemi

včetně vlasti. „Byli si vědomi
toho, že na státních hrani-
cích Československé socialis-
tické republiky dochází k po-
užívání střelných zbraní ze
strany příslušníků Pohranič-
ní stráže proti osobám, které
se státní hranice snaží ne-
oprávněně překročit za úče-
lem opustit Československou
socialistickou republiku.
I přesto ze své pozice vedou-
cích představitelů Českoslo-
venské socialistické republi-

ky nepřijali žádné opatření,
kterým by používání střel-
ných zbraní zabránili,“ uvedl
Lelek.
Jakeš i Štrougal byli členy

předsednictva KSČ. Podle kri-
minalistůměli změnit právní
předpisy, které zmíněné pou-
žití střelných zbraní umožňo-
valy. „Předsednictvo Ústřed-
ního výboru Komunistické
strany Československa mělo
prokazatelný přímý vliv na
členy vlády Československé
socialistické republiky amoh-
lo jim ukládat pokyny, jaké
právní předpisy upravit či při-
jmout, což i v oblasti ochrany
státních hranic opakovaně či-
nilo, nikoli však k zabránění
použití střelných zbraní,“
konstatoval Lelek. Dále upo-
zornil, že Vajnar měl jakožto
federální ministr vnitra ve
své kompetenci upravovat na-
řízeními a rozkazy práva a po-
vinnosti příslušníků Pohra-
niční stráže, a to včetně
oprávnění užít zbraň. ČTK

Design
Už pošesté se v Praze
uskuteční Czech Design
Week. Akce v prostorách
Kongresového centra
představí tvůrce a jejich
díla. K vidění bude to nej-
lepší z českého skla, por-
celánu, šperků, originál-
ních hraček nebo inte-
riérového designu. Akce
se uskuteční od 12. do
15. prosince a pořadatelé
reagují na 30 let svobody
vstupem pro pedagogy
a studenty zdarma. MAFRA

M. Jakeš MAFRA L. Štrougal PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Spokojené stáří

Na jsou Poděbrady

silvestrovský víkend
(29. 12. – 1. 1. 2020)
stravování:plná penze
a silvestrovské menu
Program:2 lázeňské procedury,
poukázka do kavárny a bohatý
kulturní program
s Galavečerem

Prožijte silvestr
netradičně v lázních
Nechte se hýčkat při procedurách
a vstupte do nového roku nabití energií

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/vanoce-silvestr

od
9 790 Kč

silvestrovský týden
(27. 12. – 2. 1. 2020)
stravování: plná penze a silvestrovské menu
Program:5 lázeňských procedur, poukázka do
kavárny a bohatý kulturní program s Galavečerem

od
5 490 Kč

Policie zahájila stíhání
komunistických exšéfů
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Toto je reprezentativní příklad půjčky ve výši 300 000 Kč s úrokovou sazbou 4,99 % p.a., RPSN 5,73 %, dobou splácení 84 měsíců, měsíční splátkou

ve výši 4 325 Kč, výší poslední splátky 4 248 Kč a jednorázovým 2% poplatkem z výše půjčky ve výši 6 000 Kč. Celkově zaplatíte 363 223 Kč.

Tato akce je časově omezena. Více informací najdete v pravidlech akce Black Friday na www.zonky.cz/black-friday.

Za pevný úrokKaždá půjčka od

právě teď a pouze do konce týdne

| 800 449 999

Kampaň, ve které vyzve kriti-
ky současné vlády k vstupu
do řad TOP 09, v nejbližších
dnech spustí nové vedení
strany. V neděli zvolená před-
sedkyně Markéta Pekarová
Adamová včera novinářům
řekla, že si TOP 09 váží ener-
gie, kterou vložili lidé do pro-
testu spolku Milion chvi-
lek na pražské Letné

16. listo-

padu. Sešlo se tam na čtvrt
milionu lidí. Organizátoři
akce je vyzvali k zapojení se
do politiky. „Jsou u nás vítá-
ni, budeme rádi rozšiřovat
své řady,“ uvedla Pekarová.
Podle stranických statistik čí-
tala základna TOP 09 počát-
kem listopadu 2397 členů.
Výzvu nazvanou Přidejte se

k nám schválilo včerejší
první zasedání nové-

ho předsednictva
TOP 09. ČTK

Organizované
skupiny Rusů
a Vietnamců
prolomily systém
udělování víz.
Kupčením si vyděla-
ly stamiliony.

Bezpečnostní informační
služba se loni věnovala ovliv-
ňování žádostí o povolení
k pobytu v Česku. „Zavedení
systému Visapoint nesplnilo
očekávání, protože problém
s machinacemi jen přenesl
z fyzického světa do kyberne-
tického prostředí,“ uvedla ve
své výroční zprávě za rok
2018 BIS.

Systém Visapoint, který
skupina s původem z Ruska
a Vietnamu napadla, byl spuš-
těn v roce 2009, aby zefektiv-
nil zápis žadatelů o vízum
a zamezil frontám před ně-
kterými ambasádami, přede-
vším v Hanoji. Policie loni in-
formovala, že v souvislosti
s případem obvinila osm lidí
původem z Ruska a Vietna-
mu. Obvinění u vybraných
typů víz pro Vietnamce zapl-
ňovali veškeré volné termíny
fiktivními osobami a znemož-
ňovali skutečným žadatelům
zápis. Za místo v elektronic-
ké frontě pak požadovali až
několik ti-
síc eur za
o s o b u ,

uvádí BIS. Seznam hovoří
o částce 380 tisíc korun.
„Dominantní zprostředko-

vatel zápisů nakonec za využi-
tí automatizovaných nástro-
jů takřka zcela kontroloval
přístupy k vízovým pohovo-
rům na několika zastupitel-
ských úřadech,“ uvádí výroč-
ní zpráva civilní kontraroz-
vědky.
MZV přestalo Visapoint vy-

užívat koncem roku 2017. Ob-
vinění však podle Seznamu
náhradní systém objednává-
ní po telefonu ovládli také.
„S pomocí podomácku vyro-
bené telefonní ústředny tele-
fonní linky nepřetržitě zahl-
covali příchozími hovory. Lin-
ky pro žadatele byly neustále
obsazeny,“ uvedl server. Poli-
cie skupinu zadržela loni
v září, podle Seznamu je stí-
hána na svobodě.

V kapitole věnované ochra-
ně ekonomických zájmů
země výroční zpráva konsta-

tuje, že se kontrarozvědka za-
měřovala na rizika plynoucí
z ekonomických aktivit sub-
jektů napojených na cizí stá-
ty. Tajná služba uvádí, že čím
méně demokratický je režim
v zemi, odkud pochází kapi-
tál, tím vyšší je riziko, že tam-
ní firmy mohou být nuceny
potlačit vlastní hospodářské
zájmy a upřednostnit před
nimi politické, vojenské nebo
zpravodajské cíle státu.

Kontrarozvědka také bez
dalších podrobností uvádí, že
„identifikovala několik závaž-
ných zásahů do činnosti regu-
latorních a dohledových orgá-
nů“. Některé subjekty se po-
dle ní částečně úspěšně po-
koušely ovlivňovat klíčová
rozhodnutí úřadu ve pro-
spěch svých zájmů. „Ob-
vyklou součástí strategie těch-
to subjektů byla i snaha se
různými cestami dostat ke klí-
čovým informacím zevnitř
úřadů, jako jsou chystaná roz-
hodnutí nebo plánované ana-
lýzy sloužící ke stanovení dal-
šího postupu,“ uvádí Bezpeč-
nostní informační služba.

Některé úřady podle BIS ne-
mohly naplno řádně vykoná-
vat činnost kvůli personální
nestabilitě a sporům mezi je-
jich představiteli. „Spory v ně-
kolika případech vedly až ke
zpochybnění legitimity roz-
hodování celého úřadu,“ do-
dává tajná služba. iDNES.cz

Ukáže kamioňákům, že nesmějí předjíždět. ČTK

D1 bezpečnější
Na dálnici D1 u Velkého
Beranova na Jihlavsku
jsou v těchto dnech insta-
lovány dálkově řízené
značky zakazující náklad-
ním automobilům v zimě
za špatných podmínek
předjíždět ostatní vozidla.
Ředitelství silnic a dálnic
si od toho slibuje větší
bezpečnost provozu.

Zničil pomník
zachránce
Vandal poškodil pomník
a pamětní desku Bohumi-
la Hasila, jenž převáděl
lidi přes Šumavu z Česko-
slovenska na Západ. Po-
mník je na hřbitově v Čes-
kých Žlebech, kousek od
místa, kde byl v roce 1950
Hasil zastřelen. ČTK

inzerce

Krátce

Kupčení s vízy

763
Cizinci na kupčení s vízy
vydělali miliony korun.
Podle zpravodajského serve-
ru SeznamZprávy.cz si skupi-
na vydělala kupčením s vízy
nejméně 763 milionů korun.

TOP 09. Chce přilákat
kritiky Babišovy vlády

Mafie z Východu
prodávala víza
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Tisíce vozidel zů-
stává bez mýtné-
ho systému. To už
je nyní problém.

Týden před spuštěním nové-
ho mýta stále nebylo v systé-
mu přihlášeno přes 180 tisíc
vozidel. Do půlnoci z neděle
na pondělí jich dopravci zare-
gistrovali 274 tisíc, což je asi
60 procent z celkem očekáva-
ného počtu. Problémem je
také nízký počet palubních
jednotek mezi dopravci. Vče-
ra o tom informoval budoucí
správce mýta, společnost
CzechToll.
Nadále tak na dálnicích

hrozí kolony, které u hranic
mohou dosahovat až ke 12 ki-
lometrům. Nejvíce vozidel
musí ještě registrovat doprav-
ci z Polska. Dosud jich přihlá-
sili přes 64 tisíc, což je asi
54 procent z celkem očekáva-

ného počtu. V České republi-
ce zbývá zaregistrovat ještě
21 tisíc automobilů. Stejný
počet aut zbývá z Německa,
odkud je však registrováno
pouze 26 procent automobi-
lů. Mezi dopravci je v součas-
nosti rozesláno 163 tisíc pa-
lubních jednotek. U zbývají-
cích zaregistrovaných aut do-

pravci zatím nesplnili někte-
rou z podmínek pro převzetí
jednotky. Jde například o ne-
zaplacenou kauci za jednot-
ku nebo nedoložení bankov-
ní záruky. Nový provozovatel
mýtného, firma CzechToll,
proto chce dopravce ještě
před spuštěním systému zno-
vu kontaktovat. ČTK

Kouzlo skla ve Vsetíně
Vsetínský zámek otevřel novou výstavu s názvem Skleně-
né objekty. Představuje díla sklářského výtvarníka Jana
Frydrycha, který působí v severních Čechách, v Novém
Boru a ve Šluknově. S Valašskem jej pojí skleněná trofej
Ceny města Vsetína, kterou dle návrhu významného
vsetínského rodáka a světově uznávaného sklářského
umělce, akademického sochaře Václava Ciglera zhotovu-
je od roku 2001. 2x MAFRA

inzerce

Po zahájení fungování mýta
se na dálnicích, zejména pak
u hranic, očekávají mnohakilo-
metrové kolony. Důvodem
jsou právě pomalé registrace.

● Nejhorší situace se podle do-
pravního modelu CzechTollu
dá očekávat v prvních dvou
prosincových týdnech, a to
u Lanžhotu na Břeclavsku, kde
by kolony měly dosahovat
12 kilometrů. Fronty přes
deset kilometrů hrozí napří-
klad také u Bohumína. Něko-

likakilometrové kolony hrozí
na dalších hraničních přecho-
dech, zejména s Polskem
a Slovenskem, nárazově také
ve vnitrozemí.

● CzechToll kvůli tomu posiluje
kapacitu obchodních míst,
kde se dá zaregistrovat do
mýta. Vytvoří také dočasná
registrační místa, mezi případ-
nými kolonami se budou po-
hybovat také registrační auta.
Provoz budou koordinovat
také posílené policejní hlídky.

Líní řidiči. Kvůli
nim hrozí zácpy

Na dálnicích u hranic budou fronty
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Moderní technolo-
gie si s vesnicemi
zatímmoc nespoju-
jeme. Přitom tam
už fungují.

Z takzvaných chytrých měst
se stalo zaklínadlo posled-
ních let. Každou chvíli nějaká
radnice hlásí minimálně no-
vou aplikaci, která pomáhá
jejím obyvatelům. Jenže digi-
tální éra si pochopitelně na-
chází cestu i na venkov.
„Nerad mluvím o rozlišení

na chytré město a chytrý ven-
kov. V ideálním případě by ta-
kové rozlišování vůbec nemě-
lo existovat,“ říká pro deník
Metro Marek Hartych, místo-
předseda Národní sítě Míst-
ních akčních skupin. Ta se
snaží budovat nejen projekty
pro moderní techniku a tech-
nologie, ale i celkové fungová-
ní venkova amalých i větších
obcí. „Jednou z vizí chytrého
venkova je právě provázání,
kooperace a vzájemné oboha-
cování měst a okolních ves-
nic,“ říká Hartych.

Na vesnicích nejde, jako ve
městech, o přehled právě vol-
ných parkovacích stání. Jde
o využívání technologií, kte-
ré směřují k lepšímu hospo-
daření s energiemi, vodou
a k efektivnější péči o příro-
du. „Nikoho už nepřekvapí,
že hlavně zemědělci ke své
práci využívají drony, virtuál-
ní ohrady nebo autonomní
zemědělské stroje,“ doplňuje
Hartych praktické využívání
technologií na venkově.

To, v čem venkov zatím po-
kulhává, je kvalitní signál vy-
sokorychlostního internetu,
který je pro řadu současných
činností nezbytný. Jedná se
o jednu z nutných podmínek
v tomto prostoru. Ať už se
jedná o nové typy rozptýlené
výroby, telemedicínu či inter-
net věcí. „V současnosti lze
pracovat z domova, ale bez
kvalitního připojení to není
možné. Pokud neusnadníme
podmínky pro práci, ale
i podnikání na venkově,
bude docházet k odlivu lidí
do města,“ argumentuje Ja-
kub Jánský z internetové spo-
lečnosti AIM. Možnost tak-
zvaného home-office přispí-
vá k menší dopravní zátěži,
lidé nemusejí tak často dojíž-
dět do města.
„Méně obydlené oblasti

České republiky, které ne-
jsou z pohledu investorů do-
statečně atraktivní, bymohly
zůstat v důsledku nedostateč-
ného přístupu k internetu
dlouhodobě vyloučeny z hos-
podářského rozvoje,“ upozor-
ňuje na technické omezení
Marian Piecha, náměstek
ministryně průmyslu a ob-
chodu. PAVEL HRABICA

UHRANČIVÝ ROMÁN,
KTERÝ VÁS SVEDE JAKO ZPĚV SIRÉN

MOŘSKÁ PANNA
A PANÍ HANCOCKOVÁ

398 Kč

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ
WWW.KOSMAS.CZ

Drony pomáhají zemědělcům například s odhadem úrody. PROFIMEDIA.CZ

Některá řešení jsou společná
pro město i venkov.

● Na venkově populární
program Dešťovka lze povýšit
o následné vyčištění vody
a její ohřátí a rozvedení
pomocí fotovoltaiky.

● Pomocí dronů se již sleduje vý-
voj plodin. Poskytuje možnost
kvantitativní předpovědi výno-

sů. Drony mohou také přesně
mapovat výskyt škůdců.

● Drony se využívají už i pro
práškování. Jejich výhodou
je přesné umístění postřiku.

● Aplikace s účastí GPS pomo-
hou i při orbě zvolit trasu tak,
aby byla pro půdu nejekolo-
gičtější a současně s co
nejmenší spotřebou paliva.

Citát

Na venkově se používa-
jí moderní technolo-
gie, plně srovnatelné
s městy. Využívají je
například zemědělci.
MAREK HARTYCH, CHYTRÝ VENKOV

Oscarový příběh ve Zlíně
Městské divadlo Zlín uvede premiéru romantické
komedie Motýli jsou volní. Hru napsal Leonard Gershe,
sklízela úspěchy na Broadwayi, získala ocenění nejlep-
ší americká hra roku 1969 a její filmová verze z roku
1972 zvítězila v klání o Oscary i Zlaté glóby. „Gershe
napsal velmi silný lidský příběh o sbližování dvou
mladých lidí, o tom, jak se učit dívat na svět očima
toho druhého, o touze po samostatnosti, lásce a nadě-
ji,“ uvedl dramaturg Vladimír Fekar. Na snímku jsou
Štěpán Princ jako Don Baker a Lucie Rybnikářová v roli
Jill Tannerové při zkoušce komedie. ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Chytrá může být
i ves, nejen město

Dronymohou zemědělcům odhadovat, jaká bude úrodaDva a půl dne volna

60
Tolik hodin času ročně navíc
by podle studie organizace
Jupiter research ušetřil prů-
měrný obyvatel města, kdyby
měl možnost plně využívat
nejmodernější informační
technologie. Třeba pro vyhle-
dávání parkovacích míst či
reálné dopravní situace.
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Unikátní stroje
slavné značky,
která ovlivnila svět.

Na pět desítekmotocyklů, au-
tomobil, trofeje ze závodů,
jezdecké výstroje, ale i kulo-
met najdou návštěvníci nové
výstavy v Národním technic-
kém muzeu v Praze. Jmenuje
se Fenomén Jawa aneb Jawa,
jak ji neznáte a připomíná

90 let činnosti nejvýznamněj-
šího českého motocyklového
výrobce, který výrazně ovliv-
nil daný obor i ve světovém
měřítku. Většina exponátů je
ze soukromých sbírek. „Před-
staveny jsou především do-
sud nevystavované či málo
známé artefakty spojené se
značkou Jawa, doplněné výbě-
rově o adekvátní výrobky cizí,
které buď ovlivnily náš domá-
cí vývoj, nebo naopak vznikly
jako reakce na něj,“ řekl au-
tor výstavy Arnošt Nezmeš-

kal, ředitel Muzea dopravy
NTM. „Jawa a motocyklový
sport jsou téma na několik vý-
stav. Dovolil jsem si některá
významná témata pominout,
jako je Jawa na ploché dráze,
Jawa na soutěžích nebo Jawa
vmotokrose. Ta jsou tu jen na-
značena, máme tu soutěžní či
plochodrážní motocykly.
Třešničkou na dortu u Jawy
jsou silniční závodní motocy-
kly, podařilo se nám soustře-
dit zajímavou řadu závodních
motocyklů Jawa od počátku

až do smutných konců,“ řekl.
Poslední kapitola výstavy tak
připomíná, jak kdysi slavné
závody a soutěže skončily. „Je
tam současnost, motocykl
Jawa 350 OHC, který se dnes
prodává za velmi příjemné pe-
níze, ale kompletně se nevyrá-
bí v Čechách, ale vozí se sem
z podstatné části z Dálného
východu a u nás se jenom do-
končuje. To je realita, ale
realita nejen značky Jawa, ale
i našeho průmyslu v Evropě,“
doplnil autor výstavy. ČTK

TISÍCE LYŽÍ OD 500 Kč
PřIjEďTE SI PrO nOvé I bazarOvé

KOuSKY za bEzKOnKurEnčnÍ CEnY!

Dětské lyže s vázáním oD 900 kč, lyžáky oD 400 kč,
Helmy oD 300 kč, zimní bunDy oD 1200 kč a brýle oD 400 kč

lyže, boty, snowboardy, běžky, zimní oblečení a doplňky!

značky: stöckli, PoC, eisbar, atomic, volkl, salomon, Fischer, Head,
tecnica, lange, sCott, kastle, Dalbello, Colmar, Color kids a další.

29. 11. – 1. 12., 6. – 8. 12., 13. – 15. 12.

OTEvřEnO: PÁTEK–nEDĚLE 10:00–18:00

kvalitně & neJlevněJi

Jen 20minut jízdy autem od černéhomostu
po dálnici r10 směr mladá boleslav. exit 17, Hlavenec.

Hlavenec 158, sklad Gerberos.

www.lyzebrani.cz, www.facebook.com/lyzebrani

Známé krásky. V muzeu uvidíte i méně známé, speciálně závodní modely. 2x ČTK

Krátce

Františkovy
Lázně bojují
o evropský titul
Město Františkovy Lázně
se probojovalo mezi šest
finalistů desátého roční-
ku soutěže s názvem
EDEN (European desti-
nations of Excellence)
a usiluje o titul Top lá-
zeňská destinace. Soutěž
má za cíl zviditelňovat
méně známé turistické
destinace. Ta vítězná do-
stane příležitost předsta-
vit se v celé Evropě.

Těžaři zničili
Český les
Kontroloři z České in-
spekce životního prostře-
dí udělili půlmilionovou
pokutu firmě, která
v Chráněné krajinné ob-
lasti Český les zdevasto-
vala půdu. Při svozu vytě-
ženého dříví auta rozjez-
dila zeminu natolik, že
v ní zůstaly hluboké ko-
leje. Vozy navíc poškodi-
ly okolní dřeviny. iDNES.cz

inzerce

Fenomén v muzeu. Jawa
tak, jak ji jistě neznáte

Shánítevýbavunahory či byste rádidoplnili zimní šatník?Nechcete zaná-
kupy utratit majlant? Pak je vaším řešením Lyžebraní, kde vyberete ze
skvělých nových i bazarových kouskůpro všechny zimní radovánky - sjez-
dovky, snowboard, běžky i skialpy zanaprosto jedinečné ceny.
Nakoupíte zde sjezdové lyže pro děti i dospělé již za 500 Kč či dospělé i dětské
lyžáky od 400 Kč nebo třeba nové zimní bundy od 1 200 Kč. Letos otevřeme cel-
kem 4krát. Počet zboží je rekordní, tak se na každý termín můžete těšit na úplně
novou nabídku a jiné produkty. Lyžebraní se konánaploše větší než 1200m²
vHlavenci uPrahy, pouhých20minut autempoR10zČernéhoMostu.

CovšeCHNoLetoSNaLyžebRaNíNakouPíte?
Vnabídce bude více než 10 000 párů lyží, jak nových tak bazarových, pro děti i do-
spělé. Bazarové zboží je kvalitní a většina lyží je zánovní! Před prodejem je veškeré
bazarové zboží profesionálně servisováno - broušení hran na kameni, tuning hran
keramickým kotoučema kontrola funkčnosti vázání.
Kromě lyží a lyžáků na vás čeká nabídka lyžařských helem již od 300 Kč, lyžařské
brýle od 400 Kč, běžky na Lyžebraní pořídíte od 1400 Kč a v nabídce jsou klasické,
na bruslení, combi, se šupinami i stále oblíbenější běžky se stoupacími pásy, které
není třeba mazat! Na snowboarďáky čeká 800 prken, v naší nabídce najdete také
zimní oblečení – bundy, kalhoty, rukavice, funkční prádlo nebo páteřáky.
všechny produkty jsou od renomovaných světových značek jako ATOMIC,
SALOMON, HEAD,VÖLKL, DYNASTAR,TECNICA, BLIZZARD, NORDICA, ROSSIGNOL
či BOLLE. Letos nově vnaší nabídcenajdete i prémiové značky POC, STÖCKLI nebo
EISBÄR.Vše samozřejmě s velkou slevou - dle našeho hesla kvalitně a nejlevněji!

• 22. - 24. listopadu
• 29. listopadu - 1. prosince
black Friday Lyžebraní
• 6. - 8. prosince
• 13. - 15. prosince

• Otevřeno vždy
pátek - neděle 10:00 - 18:00

Podrobnosti na
https://lyzebrani.cz

Letošní teRMíNy Lyžebraní

LyžebRaNí bude letos ještě
větší! 50 000 zimních produktů

se slevOu až 80%
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Zloději budou mít
problém cennosti
rozprodat. Hrozí
jejich zničení.

Němečtí policisté zatím ne-
mají žádnou žhavou stopu
v případu vykradené drážďan-
ské klenotnice Grünes Gewöl-
be. Známý ještě není ani přes-
ný rozsah škod.
Do přísně střežené klenot-

nice v pondělí před pátou ho-
dinou ranní pronikla dvojice

neznámých pachatelů, kteří
odcizili množství cenností.
Do budovy zámku, kde jsou
sbírky, se dostali zamřížova-
ným oknem, v sále klenotni-
ce pak sekyrou rozbili jednu
z vitrín se šperky z 18. století
a část jich ukradli.
Co přesně sebrali, do vče-

rejšího dopoledne ještě přes-
ně nevěděl ani ředitel muzea
Dirk Syndram. Namísto se to-
tiž kvůli pokračujícímu vyšet-
řování zatím nedostal. „Viděl
jsem fotografii, která ukazu-
je, že nechybí vše,“ řekl ně-
meckýmmédiím.

Už v pondělí zástupci kle-
notnice hovořili o tom, že
hodnotu ukradených před-
mětů nelze vzhledemk jejich
unikátnosti a historickému
odkazu vyčíslit.
Policie se zatím mimo jiné

snaží zajistit stopy DNA, což
je ale v muzeu, které navště-
vuje velkémnožství lidí, znač-
ně složité. Musí také zjistit,
jak se krádež navzdory dosa-
vadním bezpečnostním opat-
řením vůbec mohla podařit.
Klenotnice Grünes Gewöl-

be bývala klenotnicí saských
kurfiřtů. K vidění zde jsou, či

byly, mimo jiné jantarové
předměty, stříbrné nádobí,
výrobky ze slonoviny nebo
zlatnická díla.
Ačkoli šperkymají nevyčís-

litelnou historickou hodno-
tu, jsou pro zloděje prakticky
bezcenné. Myslí si to Dirk
Syndram, dlouholetý ředitel
klenotnice. Rozprodej kořisti
není podle něj možný, proto-
že každý znalec ukradené
šperky pozná. Hrozí tak je-
jich zničení, pokud se zloději
rozhodnou drahokamy ze
šperků vytrhat a udat je samo-
statně. ČTK a MET

Policii v kauze klenotů
chybí čerstvá stopa

Albánie
se otřásla
Nejméně osm mrtvých
a více než 300 zraněných
si vyžádalo zemětřesení
o síle 6,4 stupně, které vče-
ra brzy ráno zasáhlo
západ Albánie. Velké ško-
dy hlásí vesnice Thumanë
a přístavní město Drač,
kde s vyprošťovacími pra-
cemi pomáhá armáda,
a to i za pomoci buldoze-
rů. Bylo to nejsilnější ze-
mětřesení za desítky let.
V přístavu Drač, který leží
asi 30 kilometrů západně
od Tirany, záchranáři vy-
prošťují lidi, kteří uvízli
pod sutinami. Zatím neví,
kolik jich může být. 2x AP

Krátce

Šéf slovenské
loterie zadržen
Slovenská policie včera
podnikla razii v národní
loterijní společnosti
Tipos a zadržela jejího
šéfa Jána Barcziho. Podle
slovenských médií je dů-
vodem kromě jiného po-
dezření, že Tipos umož-
nil praní špinavých pe-
něz. Portál Aktuality.sk
tvrdí, že společnost
umožnila hráčům legali-
zovat peníze z nelegál-
ních aktivit. Údajně tak
spekulanti mohli pro-
prat až 27 milionů eur.
Peníze vkládali na herní
konta, nepoužili je na sá-
zení, ale přeposílali na
bankovní účty. ČTK

inzerce
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Vojáci zahynuli
Při nehodě dvou armád-
ních helikoptér v Mali ze-
mřelo 13 francouzských
vojáků, kteří tam působili

v rámci operace Barkha-
ne. Uvedl to úřad fran-
couzského prezidenta,
podle kterého se nehoda
stala při bojové operaci
proti džihádistům. ČTK

U ženy našli pode-
zřelou elektroni-
ku. Státní zástupce
naznačil, že by
se mohlo jednat
o špionku.

Americký soud v pondělí po-
slal třiatřicetiletou Číňanku
Jü-ťing Čangovou na osmmě-
síců do vězení za neoprávně-
né vniknutí na pozemek flo-
ridského sídla prezidenta Do-
nalda Trumpa Mar-a-Lago
a za to, že lhala agentům taj-
né služby. Za mřížemi odsou-
zená stráví zhruba ještě tý-
den, protože se jí do trestu za-
počítává doba, kterou strávi-
la ve vazbě.

Federální soudce Roy
Altman rovněž nařídil vyhoš-
tění ženy poté, co si odpyká
zbytek trestu. Čangová byla
ve vazbě od svého zatčení le-
tos 30. března. Soudce uvedl,
že se dopustila vážného poru-
šení zákona, když vstoupila
na vládní pozemek, zvláště,
když tam pobývá prezident.
Obžaloba požadovala osm-
náctiměsíční trest, neboť od-
souzená lhala všem, včetně
agentů tajné služby, recepční-
ho i taxikáře.
U ženy a v jejím hotelovém

pokoji se našla podezřelá
elektronika. „Určitě to ne-
svědčí o tom, že by šlo
o zbloudilou turistku. Měla
své úkoly,“ řekl státní zástup-
ce Rolando Garcia. Podle něj
nešlo jen o to, pořídit si fotku
se známým člověkem. ČTK

Rychlý
oheň
U Santa Barbary na jiho-
západě Kalifornie vypukl
lesní požár, který během
několika hodin spálil
přes 12 kilometrů čtvereč-
ných plochy. Místní
okres v noci na včerejšek
kvůli dramatické situaci
vyhlásil stav nouze a vy-
zval guvernéra Gavina
Newsoma, aby mimořád-
né opatření rozšířil na ce-
lou Kalifornii. AP

inzerce

inzerce

Číňanka
se dostala
k Trumpovi

Krátce
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„Saju dotace.
Jsemmalý

a střední podnik.“

VYSLOVUJE SE TO GIF
Facebook

CÍL

START

cíl
Počasí
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala VIII
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
19.59 Losování Sportky a Šance
20.15 Spravedlnost (2/3)
21.35 Dnes před 30 lety
22.30 Columbo
23.45 Případy detektiva

Murdocha XII
00.30 AZ-kvíz
00.55 Máte slovo s M. Jílkovou
02.00 Dobré ráno
04.30 V kondici
04.45 Kluci v akci

16.45 Epocha mezi srpnem
a listopadem

18.15 Pivní putování (11/12)
18.45 Večerníček
18.55 Babylon
19.20 Poutní místa (5/13)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Manželské etudy:

Nová generace
21.40 Trabantem z Indie až domů
22.10 Lovec (5, 6/12)
00.10 Okupace II (8/8)
00.55 Apokalypsa Stalin:

Zrození démona
01.50 Před půlnocí
02.15 Ochránce
02.40 Na moll

16.00 Námořní vyšetřovací
služba: New Orleans II

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3783)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Mise Nový domov III
21.35 O 10 let mladší II
22.40 Expozitura (3)
00.10 Beze stopy V (23)
01.00 Odložené případy VI (21)
01.50 Odložené případy VI (22)
02.35 Krok za krokem V (16)
03.00 Co na to Češi
03.40 Novashopping
03.55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (589)

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (211)

Ztráty paměti. Seriál (ČR, 2019)
21.35 Show Jana Krause
22.35 Cesty k úspěchu
22.50 Temný Kraj II (13)

Bestie 1/2. Krimiseriál (ČR, 2019)
00.05 Policie v akci
01.05 Spravedlnost v krvi IX (17)

Eutanazie. Krimiseriál
(USA, 2018)

02.00 Walker, Texas Ranger II (13)
03.00 Námořní vyšetřovací

služba (17)

15.00 Óčko news
15.05 Mixxxer Show
17.00 Óčko news
17.05 Óčko hity
17.30 Smash!
17.35 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
20.30 Cinema news

Nové filmy v kinech
20.35 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK
22.00 Epic Ibiza
22.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Teplotní rekordy: -15,1 °C (1856) 15,2 °C (1872)

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

7/11 °C 8/12 °C 6/10 °C 2/6 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy
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Karollina Hruskova
Představím si vesnici,
kde všichni chodí

k volbám.

Řešení sudoku

FAKE NEWS
V době postinformační provázené nebývalým rozmachem
sociálních sítí si publikuje každý, co chce. Pravda nezvítězila
nad lží a nenávistí a bují dezinformace, jimž se „česky“ říká
fake news. Odhalování fake news se věnuje americký prezi-
dent Donald Trump, který je zároveň prostřednictvím sítě
Twitter jedním z jejich předních šiřitelů. V roce 2017 americ-
ký prezident popsal rasové nepokoje ve Švédsku, třebaže se
tam žádné neodehrály. Nedlouho po jeho tweetu ve Stockhol-
mu opravdu vypukly. Takové čáry dokáže doba postinformač-
ní: ze zprávy o neexistující události nakonec ona událost
sama vykvete.
Britský herec, humorista a filmař Sacha Baron Cohen označil
Facebook, Twitter a YouTube za „největší propagandistickou
mašinérii v historii“. A k politickémumarketingu šířenému
přes Facebook podotkl, že „kdyby fungoval už ve třicátých

letech, umožnila by plat-
forma Hitlerovi zveřejňo-
vat třicetivteřinové re-
klamní šoty o jeho řešení
židovské otázky“.
Otevřený či skrytý politic-
ký marketing ovšem není
výhradní doménou sociál-
ních sítí, a tvrzení, že se
dezinformace omezují na
ně, by bylo jen další fake

news. Velká média dnes dělají vše pro to, aby v jejich výrobě
náhodou nezaostala.
Za rok existence francouzského protestního hnutí žlutých
vest tamní policie na 4500 demonstrantů zranila, z toho stov-
ky vážně, a desítky jich zmrzačila. Deník české veřejnoprávní
televize nedávno odvysílal reportáž o Francii, v níž se prý zve-
dá vlna násilí... proti policistům!
www.martindanes.com

Václav Hoš
Hezké bydlení

a rychlá dostupnost
do Prahy.

Vašek Krčmář
Synonymum

pro
oxymóron?

Co pro vás znamená chytrý venkov?

Anketa

Sazenice
Miliardy sazenic přijdou
za současného stavu vni-
več. Stačí chodit po lesích
a číst, co říkají odborníci.
Šlendrián je tu desítky let.
Oplocenky jsou v žalost-
ném stavu, ploty poboře-
né, neudržované, sazenice
uhynulé. Státní lesy argu-
mentují otřesně: „Co vysa-
díme, sežere přemnožená
zvěř.“ Drancuje se i v ev-
ropsky významných úze-
mích označených jen ne-
nápadně mimo cesty za
peníze z EU, viz lesy Men-
delovy univerzity. Metro-
vé pařezy po staletých
bucích, všude vrstva sta-
rých i nových větví, rozjež-
děný povrch, lesní dálnice
jako v Amazonii. Tak ni-
kdy lesy nevypadaly. Leda-
byle stlučené posedy pro
řezníky lesa, krmelce
a lizy žádné, či rozpadlé.
Kvůli změně klimatu se
některá zvěř někde množí
i tak. Hospodaření je sys-
tém „po nás potopa“ a pe-
níze budou rozházeny.

JIŘÍ VLACH

Více křížovek
Chtěla bych poprosit o více
křížovek v deníku Metro.
Každý pátek luštím se spo-
lužačkou křížovky, ale co
jiné dny. Co máme dělat?

KLÁRA DUDOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Máme skvělé čtenáře! Janu Květoňovou zaujal náš článek o oblibě
tanečních kurzů natolik, že nám poslala video. „Já netančím se
smetákem, ale s psíkem Jeníkem. Na Lady Carneval!“ dodala
čtenářka z Odoleny Vody. Napište nám také. Třeba na Facebook,
Instagram@mojemetro nebo na dopisy@metro.cz.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PREVADĚČ

Citát

Odhalování fake news
se věnuje americký
prezident, který je
také prostřednictvím
sítě Twitter jedním
z jejich šiřitelů.
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Jak odhalíte pravého uprchlí-
ka od falešného, když nemá-
te porovnání s otisky prstů
neboDNA? I v takovémpřípa-
dě si musí poradit příslušník
Frontexu. Vedle kontroly
osob na hranicích musí stráž-
ci bojovat například s příhra-
niční kriminalitou či se podí-
let na záchranných pracích.
V současnosti Frontex, Ev-

ropská agentura pro pohra-
niční a pobřežní stráž, hledá
nové pracovníky i z Česka.
V přístích letech bude nabí-
rat tisíce strážců hranic (ko-
nečné číslo je kolem deseti ti-
síc). Letošní požadavek na
strážce z Česka se týká při-
bližně devadesáti nových pra-
covníků. „U adeptů počítáme
s velmi širokým přehledem,

schopností odhalovat pravé
či falešné uprchlíky, kteří hle-
dají možnost dostat se přes
hranice Unie,“ vysvětluje Iza-
bella Cooperová, tisková
mluvčí Frontexu. Zaměstna-

necké podmínky jsou stejné
jako pro jiné pozice, které na-
bízejí nejrůznější evropské
instituce. „Například základ-
ní plat pro člověka, který má
dvě děti, je čtyři a půl tisíce

eur, dovolená je pětitýden-
ní,“ uvádí mluvčí Izabella Co-
operová. Lidé, kteří v přijíma-
cím řízení ve Frontexu uspě-
jí, dostanou pětiletý kon-
trakt. PAVEL HRABICA

Tisková mluvčí Frontexu Izabella Cooperová FRONTEX

Více na www.jobdnes.cz/detail/IVHGWM

Městská část
Praha-Libuš

Samostatný referent/ka odboru
správního a školstvíMČ Praha-Libuš
vyhlašuje výběrové řízení, koordinace
výkonu územní školské správy, realizace
projektů, vytváření podmínek pro
integrace cizinců, PT: 10, Info:
www.praha-libus.cz, E-mail:
tajemnik@praha-libus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/NYJVRV

PŘEDVÝBĚR.CZ
s. r. o.

Pekař/pekařka v řemeslné
pekárně. Výroba pečiva - míchání
těsta, práce s těstem, pečení. Kariérní
růst, měsíční odměny a příplatky, slevy
na firemní produkty, příspěvky na
svačinu, Praha - Čestlice. Noční směny.
E-mail: predvyber@predvyber.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/KRUVGU

Městská část
Praha 18

Provozní pracovník/ce technické
čety ÚMČ Praha 18 přijme zaměstnance
na pracovní pozici "provozní pracovník/ce
technické čety". Více na
www.praha18.cz. Kontakt: Hana
Klingerová, tel.: 284 028 172, e-mail:
hana.klingerova@letnany.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/B78ASZ

Městská část
Praha 18

Referent/ka správy a investic ÚMČ
Praha 18 přijme zaměstnance na volnou
pracovní pozici "referent/ka správy a
investic" Více na www.praha18.cz.
Kontakt: Hana Klingerová, tel.: 284 028
172, e-mail: hana.klingerova@letnany.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/5OKU1Y

DAILY
CONNECT s.r.o.

Cool kolega do kanceláře-Práce
přímo na Václaváku! Práce přímo na
Václaváku! Nevšední práce, neznáme
slovo rutina. Mladý kolektiv, atraktivní
benefity. Vhodné pro absolventy. Fix
35000Kč+odměny. Min SŠ. Uchazeči 18–
30let. CV zasílejte na khol@czech-
fxgiants.com

Více na www.jobdnes.cz/detail/XP0K8S

Finanční úřad
pro hlavní

město Prahu

FINANČNÍ SPRÁVA - nabízí volné
pozice Do svých týmů hledáme kolegy
na pozice: referent/-ka, kontrolor/-ka,
ekonom/-ka a specialista/-ka IT. Uvítáme
žadatele se SŠ i VŠ vzděláním.
https://www.financnisprava.cz/cs/financni
sprava/nabidka-zamestnani

Leona Jíchová, AZ Legal

Řídí vás nervák
a poděs, před kte-
rým není úniku?
Raději zvedněte
kotvy.

Jak se vypořádat se situací,
kdy šéf vládne přílišně pev-
nou rukou a své podřízené
stresuje křikem a nadávka-
mi? Někdy nezbyde než se po-
ohlédnout po jiném působiš-
ti. Ještě předtím je však lepší
za šéfem zajít a upozornit ho
na jeho nevhodné chování.
„Zkuste nadřízenému v klidu
vysvětlit, že vám jeho způsob
komunikace nevyhovuje. Bez

ohledu na to, jestli své okolí
stresuje nadřízený, kolega
nebo podřízený, taková oso-
ba selhává,“ říká Petr
Vidmar, country manager
personálně-poradenské spo-
lečnosti Devire.
Úplně bez stresu se pocho-

pitelně neobejde asi žádné
pracoviště. Existuje však vel-
ký rozdíl mezi provozním
stresem spojeným s vypjatý-
mi chvílemi a toxickou osob-
ností, která své okolí zamořu-
je svým nevhodným chová-
ním. „Pokud klidné vysvětle-
ní šéfovi nebo i jinému kole-
govi nezabere a stresování po-
kračuje, může už se jednat
o správnou chvíli pro zvážení
změny zaměstnání,“ radí
Petr Vidmar.

Někteří šéfové stresují své
kolegy a podřízené záměrně.
Chtějí z nich v některých vy-
pjatých okamžicích dostat co
nejlepší výkon. Například
před důležitým výběrovým ří-
zením nebo při plnění jiného
náročného úkolu. Podřízení
na nějaký čas opustí své
zlozvyky a dostanou ze sebe
to nejlepší. Taková atmosféra
může ale vést ke konfliktům.
Když však atmosféra stra-

chu a nadávek zaplaví praco-
viště dlouhodobě, děje se
něco špatného. Vhodné je vy-
budovat ve firmě takovou at-
mosféru, kdy si lidé mohou
mezi sebou vyříkat, co jim
vadí. Komunikace je důleži-
tá, nadřízení byměli umět na-
slouchat svým kolegům.

Někdy se napětí na praco-
višti objeví přechodně, když
někdo prochází v soukromí
těžkýmobdobím. Takové cho-
vání je možné po nějakou
dobu pardonovat. Pokud by
začalo přetrvávat, je lepší si
to s kolegou nebo nadříze-
ným vyříkat. Nervy občas za-
pracují u každého a člověk
přirozeně hledá nějaký ven-
til. Bohužel k tomu někdy po-
třebuje jiného člověka.
Když se stres nezdravě čas-

to projevuje u některého ze
stejně postavených kolegů, je
dobré se obrátit na nadřízené-
ho. Anebo na personální od-
dělení. „Dobře fungující per-
sonální oddělení by mělo
vztahy a chování pracovníků
usměrňovat. MET

Mám pracovní smlouvu na
dobu určitou do 31. 12. 2019.
Od března jsem v dočasné
pracovní neschopnosti. Není
jisté, zda ji do konce roku
ukončím. Může zaměstnava-
tel pracovní poměr ukončit
běhemmépracovní neschop-
nosti? Mám totiž rozdílné in-
formace.
Čtenář Pavel S.

K vašemu dotazu týkajícímu
se skončení pracovního po-
měru sjednaného na dobu ur-
čitou – ano, je tomu skutečně
tak. Pracovní poměr sjedna-
ný na dobu určitou skončí ve
sjednané době i v případě, že
je zaměstnanec v této době
i po jejím uplynutí v dočasné
pracovní neschopnosti. Před
skončenímpracovního pomě-
ru uplynutím sjednané doby
v době dočasné pracovní ne-
schopnosti není zaměstna-
nec nijak chráněn.
Jiný případ by byl, kdyby

váš poměr byl sjednaný na
dobuneurčitou a zaměstnava-
tel by vás chtěl propustit
nebo by vám chtěl dát výpo-
věď z jiných důvodů. V těchto
případech by se skončení pra-
covního poměru odsunulo.
Informace, které jste našel,
které hovořily o posunutí
skončení pracovního pomě-
ru sjednaného na dobu urči-
tou, vycházely pravděpodob-
ně ze starého zákoníku prá-
ce, v kterém proběhly veliké
změny v roce 2017.

Frontex. Hledá strážce i z Česka

inzerce

Když šéf stresuje okolí,
tak je lepší změnit práci

Nejvíc lidí přes letiště

12
Tolik tisíc kilometrů tvoří
vnější hranice Evropské unie.

700
Tolik milionů lidí vstupuje
ročně do EU přes letiště.

Metroporadna.
Pozor na starý
zákoník práce



V Praze se bude
přes zimu bruslit
pod otevřeným
nebem na zhruba
deseti místech.

Obyvatelé Prahy i její návštěv-
níci se mohou těšit na osvěd-
čená místa, na nichž jsou už
v posledních letech zvyklí na
venkovní kluziště. Zapojí se
i některá obchodní centra.
Například u Centra Černý

Most už se bruslí od 9. listopa-
du. Otevřeno je denně ve
čtyřech blocích od 9 do 21 ho-
din, a to až do konce února.
Za bruslení zaplatí jedna oso-
ba 80 korun, děti do pěti let
mají vstup zdarma. Od příští-
ho pondělí zde navíc budou
probíhat kurzy ledního brus-
lení pro děti ve věku od
pěti do dvanácti let.
V pondělí začal provoz le-

dové plochy na hřišti Na Fran-
tišku. A ve stejný den spustila
Praha 8 provoz také na hřišti
u ZŠ Glowackého. Na koupa-

lišti Ládví se bude bruslit až
od 6. prosince. Otevřeno
bude na obou místech na os-
mičce denně od 9 do 22 ho-
din. Děti do 150 cm zaplatí
20 korun, nad 150 cm 40 ko-
run a dospělí 60 korun. Dopo-
ledne patří školám.
Galerie Harfa ještě neví,

kdy začne jejich kluziště na
střeše obchodního centra fun-
govat. „Dost záleží na počasí,
přece jen potřebujeme, aby
trochu přituhlo, abychom
mohli udržovat led v dobré
kvalitě,“ píše se na facebooko-
vém profilu Galerie Harfa.
Otevřeno bude denně, a to od
15 do 18.30 zcela zdarma. Le-
tos na návštěvníky čeká
i bruslařský asistent pro děti.
Jistý start už mají dvě lední

plochy na Letenské pláni.
V blízkosti ulice Milady Horá-
kové naproti fotbalovému sta-
dionu Sparty bude kluziště
o rozměrech 40 x 20 metrů
a menší dětské o ploše
22 x 10 metrů provozovat
Magistrát hlavníhoměsta Pra-
hy od 29. listopadu až do
1. března 2020. V provozu bu-
dou každý den od 9 do 21 ho-

din. Po celou dobu bude k dis-
pozici i půjčovna bruslí.
Vstup na ledovou plochu
bude zdarma. Po setmění klu-
ziště i zázemí osvětlí. Chladi-
cí jednotka udrží led i při ven-
kovní teplotě plus 15 stupňů
Celsia. Součástí zázemí klu-
ziště bude vyhřívaný stan, ob-
čerstvení, půjčovna bruslí
a toalety.
Během prosince se začne

bruslit v Ice Parku pod žižkov-
skou věží. Ve čtvrtek 5. pro-
since zahájí sezonu také klu-
ziště na Ovocném trhu v cen-
trumetropole. Ledová plocha
o rozměrech 14 x 30 metrů
bude denně otevřena od
10 do 21 hodin. Bruslit se tu
bude do konce ledna. I zde si
mohou zájemci brusle půjčit.
Výtěžek půjčovny poputuje
na dobročinné účely.
Praha 5 nabídne plochu na

náměstí 14. října. „Protože
kluziště získalomezi obyvate-
li i návštěvníky Prahy 5 vel-
kou oblibu, zůstane praktic-
ky vše tak, jak jsou lidé
zvyklí. Letos si můžete na ná-
městí zabruslit od 14. prosin-
ce až do 1. března 2020. Ote-

vřeno bude od 10 do 21 ho-
din. Bruslení zahájíme slav-
nostně 14. prosince dopoled-
ne, kdy návštěvníkům zahra-
je DJ Doktor Buben, pro děti
jsme připravili soutěže v zá-
bavních disciplínách na brus-
lích a také malování na obli-
čej. Kluziště je zdarma, u le-
dové plochy bude opět k dis-
pozici půjčovna bruslí za po-
platek 50 korun pro děti
a 100 korun pro dospělé,“
uvedla starostka Prahy 5 Re-
náta Zajíčková.
Zhruba v polovině prosin-

ce se má začít bruslit také na
Vítězném náměstí. „Kluziště
musí začít fungovat nejpozdě-
ji do 21. prosince a bude v pro-
vozu do konce února. K dispo-
zici bude opět šatna, půjčov-
na bruslí, občerstvení či ško-
la bruslení, dopoledne jsou
vyhrazená pro školy. Částka
na provoz je 1,5 milionu ko-
run, necelá polovina půjde
na energie,“ říká mluvčí Pra-
hy 6 Ondřej Šrámek.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Takhle se bruslilo na Vítězném náměstí v loňském roce. MAFRA

Venkovní kluziště opět ožívají.
Letná, Kulaťák či Ovocný trh

zpravodaj
Zprávy z vašehookolí

Více čtěte nawww.metro.cz

praha8, 9, 10

Otevřená kluziště

Deník Metro vybral několik
ledových ploch, které budou
fungovat přes zimu v Praze.

● Praha 1:
Ovocný trh
Na Františku

● Praha 3:
pod žižkovskou věží

● Praha 5:
náměstí 14. října

● Praha 6:
Vítězné náměstí

● Praha 7:
Letenská pláň

● Praha 8:
hřiště u ZŠ Glowackého
koupaliště Ládví

● Praha 9:
Galerie Harfa

● Praha 14:
Centrum Černý Most
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V rámci expozice
předvedou své
umění řezbáři
a krajkářky.

Tradiční pražská výstava, kte-
rá se koná od 30. listopadu do
do 2. ledna příštího roku
v Betlémské kapli, je letos ju-
bilejní. K vidění proto budou
ty nejzajímavější exponáty
z minulých 40 let.
Kromě originálních betlé-

mů a vánočních ozdob i zvy-
koslovné předměty, které už
nynější děti, ale často ani do-
spělí neznají. Nebo vy snad
víte, co je to třezolka, polaz či

líto? Na děti čeká na výstavě
opět oblíbený kuličkopád,
kostkoviště a nebude chybět
ani funkční mlýnské kolo!
„Na letošní jubilejní výsta-

vě bychom rádi představili to
nejzajímavější, co bylo na na-
šich akcích k vidění v průbě-
hu minulých čtyř desítek let.
Věřte, že vybrat to nejlepší,
nebylo vůbec jednoduché.
Každý z těch krásných před-
mětů je důkazem, kolik je
u nás zručných a umělecky
nadaných lidí. Inspirací třeba
pro domácí vánoční výzdobu
jistě budou ozdoby z vosku,
dřeva, dřevěných hoblin,
vaty, skleněné foukané i ko-
rálkové, papírové, ozdoby
z různých těst, ze slámy, pří-

rodnin a plodů. Ovšem naše
výstava je typická především
originálními betlémy, za ni-
miž k nám každoročně míří
návštěvníci ze všech koutů re-
publiky i ze zahraničí. Betlé-
my jsou vytvořené z nejroz-
manitějších materiálů a za
použití nejrůznějších tech-
nik. Vybrali jsme pro vás tře-
ba ty, které jsou typické pro
určitou betlémářskou oblast
– betlémy kralické, ústec-
ko-orlické, příbramské, tře-
bíčské. Najdete u nás ale tře-
ba i skautský betlém,“ přibli-
žuje náplň expozice Blaho-

slav Lukavec, který je od roku
1992 jejím organizátorem.
Děti i dospělí si na výstavě

připomenou různé zvyky spo-
jené se slavnostním advent-
ním a vánočním časem. Mož-
ná poprvé zjistí, co představu-
jí nejrůznější vystavené zvy-
koslovné předměty, jako je
vrkoč, svět, ježek, polaz nebo
figurky ze sušených plodů.
V některých dnech budou

na výstavě osobně předvádět

své umění řezbáři i krajkářky
a na připraveném pódiu se
odehrají různá hudební vy-
stoupení, zazní koledy a vá-
noční písně.
„Smyslem celé expozice je

především ukázat návštěvní-
kům kouzlo klasických čes-
kých lidových Vánoc, proto-
že jsme zjistili, že to je to
hlavní, co u nás lidé hledají
a proč se k nám opakovaně
vracejí,“ dodává Lukavec. MET

ká, socialistická
ád republiky,
dé h ě d

Koupím veškerá vyznamenání

TEL.: 777 601 120

Odznaky-sportovní,
skautské, sokolské,
vojenské a veškeré jiné

UNIFORMY, ODZNAKY, MEDAILE,
ŠAVLE, MAPY, PŘILBY, BODÁKY,
ČEPICE, KNIHY, POUZDRA
NA PISTOLE, FOTKY, OPASKY,
LETECTVO, POHRANIČNÍ STRÁŽ
A GENERALITA

KOUPÍM VOJENSKÉ, POLICEJNÍ,
SNb, ČETNICKÉ A LEGIONÁŘSKÉ

TEL.: 777 601 120

Skautský betlém ARCHIV

30.11. - 22.12.2019
Čtení pohádek • pečení cukroví

• tvořivé dílničky • workshopy • relaxační zóna

Nalaďte se NaN te a

Vánoce v HarfěHH ěV e ván

Výstava v kapli slaví 40 let
Betlémská kaple

Výstavu najdete v podzem-
ních prostorách Betlémské
kaple na Betlémském náměs-
tí 4 v Praze 1.

● Otvírací doba: denně
9–18 hodin (24. a 31. prosin-
ce 9–14 hodin, 25. prosince
a 1. ledna 13–18 hodin).

● Vstupné: plné 100 korun,
snížené 50 korun.

inzerce
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Demolice, odstřely, těž-
ká technika. Praha letos
přišla o několik staveb.

V jedné známé písni se zpívá: „My Pra-
hu nedáme, radši ji zbouráme.“ Jako
by se letos mnohé instituce či firmy
tímto popěvkem řídily.

Transgas
V únoru započala demolice budov

Transgasu, kolem kterého bylo hodně
živo. Přesně před rokem rozhodlo mi-
nisterstvo kultury, že soubor budov
na Vinohradské třídě nebude památ-
kou, a tak majitel, firma HB Reavis,
mohla o párměsíců později začít mno-
ha lidmi opěvovanou ukázku bruta-
listní architektury bourat. Hotovo má
být do konce tohoto roku. „Pomalu se
blížíme k závěru demolice nadzemní
části komplexu Transgas,“ uvádí
mluvčí HB Reavis Jakub Verner.
Namístě měl do dvou let vzniknout

polyfunkční objekt. „Vedeme diskuze
o budoucí podobě místa, na kterém
spolupracujeme s architektonickým
studiem Jakub Cigler Architekti. Jed-
náme o aktualizaci a zahrnutí bytů do
projektu tak, abychom vyslyšeli nápa-
dy veřejnosti. Stavba bude zakonzer-
vována tak, abychom omezili jakýko-
liv negativní dopad na obyvatele Vino-
hrad. Jsme přesvědčeni, že prostor
musí zůstat oplocen. Výstavba nové-
ho projektu bude zahájena po získání
všech povolení od stavebního úřad,“
říká Verner.

Vozovna Hloubětín
V srpnu nechal Dopravní podnik

Praha (DPP) odstřelit střechu haly
tramvajové vozovny v Hloubětíně.
Kvůli havarijnímu stavu byla hala od
ledna 2018 mimo provoz. Na její de-
molici bylo použito 126 kilogramů tr-
haviny Eurodyn, samotný odstřel tr-
val devět vteřin. Do prosince budou v

areálu pokračovat bourací a odklízecí
práce. „Z toho, že jsme museli vozov-
nu odstřelit, nadšený nejsem, protože
nám v provozu chybí, ale v tomhle pří-
padě jiné řešení nebylo,“ řekl Petr Wi-
towski, generální ředitel DPP a dodal:
„Všechno špatné je k něčemu dobré.
Zbourání staré vozovny nám umožní
po sedmdesáti letech postavit v Praze
novou,moderní, se zázemím a pracov-
ními podmínkami odpovídajícími 21.
století.“ Ta vyroste do konce roku
2022. Se stavbou začne DPP příští rok.

Hřiště na Letné
Před několika týdny začaly demolič-

ní práce na Letné, kde mizí tréninko-
vé hřiště fotbalistů Sparty i přilehlá re-
stauraceMcDonald’s a část tribuny sta-
dionu. Energetický a průmyslový hol-
ding na tomto místě nechá postavit
pětihvězdičkový hotel řetězce Hard
Rock International. Součástí komple-
xu bude přes pět set pokojů, kongreso-
vé prostory, restaurace, fitness či láz-
ně. Otevřít se má v první polovině
roku 2023.

Lávky na Opatově
Na začátku listopadu se během ví-

kendu zbourala lávka k poliklinice na
Opatovské, která byla ve špatném sta-
vu. O několik dní později ale vedení
Prahy 11 oznámilo, že uzavřena musí
být z bezpečnostních důvodů nedale-
ká lávka vedoucí od zastávky Metodě-
jova k Penny Marketu. K demolici má
ale dojít až na jaře příštího roku.

Most na Zbraslavi
V neděli byl uzavřenmost přes Stra-

konickou ulici na Zbraslavi, který
vede od sjezdové rampy k ulicím K Vý-
topně a Za Opusem. Důvodem je pří-
prava demolice mostu kvůli jeho špat-
nému stavu. Most bude stržen v noci
ze soboty na neděli, kdy bude dálnice
uzavřena od osmnácti hodin do deseti
dopoledne. Na místě bude následně
postaven nový most. Všechny práce
skončí do září 2020. PAVEL URBAN

Bourání u stadionu Sparty na Letné ROMAN KUBARIČ

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

Zákaz účasti na hazardních hrách a registrace osob mladších 18 let.

Největšímu a nejluxusnějšímu
kasínu v Praze neodoláte!

Nové prostory
včetně atraktivní živé hry.

Centrum Černý Most
Chlumecká 765/6

foto za

300
Kč

inzerce

www.scanquilt.cz
4 8 p r o d e j e n v Č R
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Kde se bouralo
a ještě bude?
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Midibus bude na
nádraží v Praze 9
Klánovicích jezdit
i o víkendu. „Linka
nebude vytížená,“
míní starostka.

V Klánovicích mu nikdo ne-
řekne jinak než „malý bu-
sík“. Řeč je o midibusu, který
tu ve všední dny vozí místní
na vlak ze západní strany
této městské části. Ve zdej-
ším zpravodaji však již něko-
lik let zaznívaly sliby o tom,
že by se tak mohlo začít dít
také o víkendech. Nyní se sli-
by proměnily ve skutečnost.

„Dopravce, kterým zde
byla Okresní autobusová do-
prava Kolín, tu nově nahrazu-
je Stenbus. Ten v Klánovicích
provozuje i jiné linky, jde
tedy o dobrou volbu. Co je mi
však záhadou, je to, kdo bude
víkendové spoje využívat. Po-
dle mě to bude pár lidí za
den,“ svěřil se deníku Metro
jeden z místních obyvatel,
který si nepřál být jmenován.

Výměnu kolínského do-
pravce v Klánovicích způsobi-
la letošní vlna ukončování
smluv organizátora pražské
dopravy Ropid se soukromý-
mi dopravci naměstských lin-
kách. Ta měla podle mluvčí-
ho Ropidu Filip Drápala při-
nést místním mnoho pozitiv.
Nový dopravce kromě víken-
dových spojů navíc například
nabídl řidičům midibusové
linky 212, na které jsou míst-
ní již zvyklí, možnost praco-

vat u něj, a tedy i na stejné lin-
ce. O tom, zda budou víkendo-
vé spoje k dostatečnému užit-
ku, však pochybuje i starost-
ka Klánovic Zorka Starčevičo-
vá.
„Věci se daly do pohybu již

za minulého vedení naší
městské části. Samozřejmě
se i já obávám, že jsou víken-
dové spoje jen plýtvání pro-
středky, a bude jimi jezdit
jen několik jedinců denně.
Linka je totiž určena také na-

příklad těm, kteří nemohou
u nádraží zaparkovat, a tak
se sem raději svezou busí-
kem. Problém s parkováním
u nádraží ale o víkendu odpa-
dá, a tak existence linky ztrá-
cí smysl,“míní pro deníkMet-
ro Starčevičová.
Zda budemít linka smysl či

nikoliv, se Ropid podle kláno-
vické starostky chystá vyhod-
nocovat za pochodu. Není
proto vyloučeno, že se víken-
dový provoz linky 212 v bu-

doucnu opět omezí. I když
jde totiž podle starostky na
první pohled o nesmysl, ně-
kolika lidem v Klánovicích
může přidat na komfortu.
„Třeba se existence víkendo-
vé linky nakonec rozkřikne
a bude se přece jen více využí-
vat. Kdo ví,“ dodává Starčevi-
čová.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

MOJE RANNÍ DÁVKA
INFORMACÍRMACÍ

Midibus 212 vozí Klánovické na vlak. METRO

Trasa zhruba šest kilometrů
a doba jízdy kolem šesti minut.
To je klánovická linka 212.

● Stíhat takový kvapík je i při
normálních podmínkách pro
řidiče busíku složité. Fatální
zdržení, které může mít za ná-
sledek nestihnuté vlakové spo-
je, může způsobit špatně za-
parkované auto i dlouho na-
stupující maminka s kočár-
kem.

● Skluz zde dle místních řidičů
snadno naberete i kvůli sta-

vebním pracím, které jsou
v ulicích běžným jevem.

● Další zdržení busíku mohli le-
tos způsobit dělníci, kteří měli
rozkopat kanalizaci v ulici
V Rukavičkárně. Z plánu ale
nakonec sešlo.

● Firma Stenbus, jež bude mít
busík od 1. prosince na sta-
rost, provozuje v Klánovicích
také neméně oblíbenou a vy-
užívanou linku 221. Ta pendlu-
je mezi touto městskou částí
a Černým Mostem.

inzerce

Spoje navíc. Budou zbytečné?
Trable s busíkem. Linka 212 není v deníku Metro poprvé
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Městská část Praha 9 nabízí
aktivní využití volného času
pro seniory. Akce Vysočan-
ská Véčka je pro všechny se-
niory, kteřímají trvalé bydliš-
tě v působnosti úřadu Soko-
lovská 14, Praha 9. Například
4. a 5. prosince se v divadle
Gong koná akce Sejdeme se
s Cibulkou. V programuVáno-
ce pro seniory vystoupí Aleš
Cibulka a Sandra Pogodová,
zazpívají hosté z Itálie. Vstup-
né činí dvacet korun. Vstu-
penky jsou kmání na poklad-
ně divadla Gong. MET

Číslo dne

23. 11.
Před třiceti lety vystoupil
před dělníky ČKD Miroslav
Štěpán, vedoucí tajemník
Městského výboru KSČ
v Praze, s projevem, v němž
mimo jiné prohlásil: „… v žád-
né zemi, ani v rozvojové, ani
socialistické a kapitalistické,
neexistuje to, aby patnáctile-
tý děti určovaly, kdy má ode-
jít prezident nebo kdy má při-
jít a kdo jím má být. A to se
bohužel stalo.“ Na stejném
místě nyní stojí O2 universum.

Na rekord
Akci Plave celá Desítka, na
které budou zájemci spo-
lečně plavat na rekord, se
koná tuto sobotu od 13 do
17 hodin v plaveckém bazé-
nu Slavie Praha. Vše zahájí
Marcela Šťastná, plavkyně,
která letos přivezla dvě zla-
té a jednu bronzovou me-
daili z MS Masters v Gwan-
gju. Výsledek, kolik se spo-
lečně uplavalo, bude zve-
řejněný na webu Prahy 10
během příštího týdne. MET

Irena Budweiserová zazpívá v Zahradě
Česká zpěvačka, textařka, skladatelka, pedagožka a dlouholetá členka skupiny Spirituál
kvintet Irena Budweiserová vystoupí zítra od 20 hodin v KC Zahrada se svou doprovod-
nou kapelou Fade In. Na koncertě uslyší diváci balady, spirituálový a gospelový reper-
toár, který je doplněn převážně vlastní tvorbou zpěvačky. Vstupenky jsou k mání v před-
prodejní síti GoOut za 270 korun. PRAHA11.CZ

inzerce

Véčka. Akce
pro seniory

PRAGUE.EU
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Slevové šílenství Black Friday
je všude okolo nás a olej do
ohně teď pořádně přilívá
i PlayStation. Oblíbenou her-
ní konzoli, virtuální realitu,
parádní hry i příslušenství
PlayStation teď totiž pořídíte
prostřednictvím internetové-
ho obchodu Mironet se sle-
vou až 72 procent. A to je
ideální příležitost vybrat pod
vánoční stromeček dárek,
který vykouzlí úsměv na tvá-
ři každému hráči.
Trhákem této slevové akce

je jednoznačně PlayStation 4
s označením Slim. Tato úhled-

ná konzole ve svém minima-
listickém těle skrývá pevný
disk s kapacitou 500 GB. Na
zařízení si bez problému za-
hrajete všechny nejnovější
herní tituly. V balení konzole

nechybí ani bezdrátový ovla-
dač DualShock 4. To vše nyní
můžete v Mironetu získat za
4990 Kč. Levněji si nejnovější
hry nejspíš nezahrajete.
Pokud si ale chcete každou

hru užít na maximum, může-
te zvolit nejvýkonnější herní
konzoli tohoto výrobce –
PlayStation 4 Pro. Konzole je
uzpůsobena k plynulému hra-
ní v dynamickém rozlišení
4K s vysokou snímkovací
frekvencí. Podporuje také
dechberoucí HDR grafiku. Už
před touto akcí byl Play-
Station 4 Pro s cenovkou oko-

lo 10 000 Kč nejdostupnější
cestou k opravdu kvalitnímu
hraní. V Mironetu je ale nyní
konzole dostupná za 7690 Kč.
Vybíratmůžete také z origi-

nálního příslušenství
PlayStation a z široké nabíd-
ky videoher včetně exkluziv-
ních titulů. Pokud byste tuto
limitovanou nabídku rádi vy-
užili, doporučujeme nákup
příliš neodkládat. Akce totiž
vMironetu končí už 2. prosin-
ce a některé trháky rychle
mizí. Kompletní akční nabíd-
ku najdete na www.miro-
net.cz/playstation.

Profesionál v digi-
tálním záznamu
překvapí čistým
záznamem.

I když v současnosti umí
zvuk nahrávat každý mobilní
telefon, kvalitní hlasový zá-
znamník je stále pro některé
situace nepostradatelnýmpo-
mocníkem. Kvalitou zvuku
a jednoduchostí použití jsou
totiž digitální záznamníky
stále namíle daleko i před te-
lefony vyšších tříd. Zvládnou
například srozumitelně za-
znamenat přednášku na vyso-
ké škole či konferenci, pří-
padně důležitý rozhovor. Zá-
znamníky navíc většinou ne-
bývají drahé, na rozdíl od
špičkových telefonů. Jak dob-
rý může být kvalitní digitální

záznamník, ukazuje napří-
klad Olympus VP-10.
Abyste mohli pohodlně za-

chytit mluvené slovo i se zá-
znamníkem připnutým v ná-
prsní kapse, je Olympus
VP-10 vybaven všesměrový-
mi stereo mikrofony. Díky
těmto nízkošumovým, vyso-
ce kvalitním mikrofonům
v kompaktním a štíhlém těle
tak záznamník spolehlivě za-
chytí zvuk přicházející z libo-
volného směru.
Unikátní technologie au-

dio záznamníků Olympus na-
víc automaticky identifikuje
rozdíly mezi hlasem a rušivý-
mi zvuky, takže může nežá-
doucí elementy efektivně po-
tlačit. Výsledkem je zřetelná
nahrávka bez šumů a jiných
rušivých zvuků.
Olympus VP-10 boduje

také jednoduchostí použití.
Pro spuštění nahrávání jedno-

duše posunete přepínač a hla-
sový záznamník začne oka-
mžitě nahrávat, i když byl do
teď vypnutý. Přepínač se na-
chází na vrchní straně zá-
znamníku, což je praktické
například právě při nahrává-
ní se záznamníkem umístě-
ným v kapse. Pro ještě větší
pohodlí nabízí VP-10 přehled-
né menu a díky integrované-
mu USB konektoru lze zá-
znamník připojit přímo k PC
a přenášet uložené nahrávky.
Olympus VP-10 vnáší do

oboru profesionálního digi-
tálního záznamu nový roz-
měr. Navzdory diskrétnímu
designu umožňuje tento po-
kročilý audio záznamník vy-
soce kvalitní záznam a boha-
tou nabídku praktických
funkcí pro okamžité použití.
Olympus VP-10 pořídíte v in-
ternetovém obchodě Mironet
za 1490 Kč.

7.690,-

Nejvýkonnější PlayStation
za super cenu

herní konzole / ovladač součástí balení
HDD s kapacitou 1TB / podpora HDR

PPPlayStation 4 Pro 1TB

www.mironet.cz

PPPP

Nový singl
Colorado
od Mikolase
Zpěvák a tanečník Mikolas
Josef připravil nový singl
s názvem Colorado. Jeho
premiéra proběhne tento
pátek minutu po půlnoci.
Skladbu složil Mikolas
v Kanadě spolu s dvakrát
zlatým producentem
Coreym LeRuem a domoro-
dým Kanaďanem z kapely
Neon Dreams, Adrianem
Morrisem, který je přímým
potomkem kmene Al-
gonquin z Pikwakanagan.
Příběh songu zfilmoval do
klipu v poušti poblíž Las
Vegas v Nevadě. Taneční
premiéru písně pak uvidí
6. prosince naživo ve 140
zemích během vystoupení
na Finále Miss Suprana-
tional. ARCHIV M. JOSEFA

Playstation 4 2x MIRONET

Olympus VP-10 pořídíte v obchodě Mironet za 1490 Kč.

Rapper Marpo & TroubleGang
vydají v pátek v pořadí druhé
album se symbolickým ná-
zvem DVA. Z desky již byly
zveřejněny singly Nejlepší, Ge-
nerace velkejch snů, Víkend.
Poslední ze zmíněných je dle
slov kapely jejich zatím nej-
větší „rádiovka“, která je
mejdanem od začátku do kon-
ce. V sobotu kapela odstartuje
v Sušici koncertní turné.

Produkci alba DVA má opět
na svědomí Marcus Tran
a také ClintMurphy, který pra-
coval například se zpěvačkou
Fergie z Black Eyed Peas. Au-
torskými nápady přispěli i rap-
per IronKap, JanWohnout, Ri-
chard Scheufler junior nebo
zpěvačka Lenny. „Nahrávání
společného alba je vždy tro-
chu boj. První TroubleGang

desku dali dohromady Kap
a Marpo. WHNT za pochodu
dopisoval texty. Tehdy jsme
nečekali nic a tlak nebyl v pod-
statě žádný,“ komentuje na-
hrávání kapela.

O čtyři roky později však na-
stala jiná situace. Od frustrova-
né a rozložené kapely se oče-
kávalo, že vytvoří desku, kte-
rá potvrdí jejich pozici, ukáže
žánrový přesah a potvrdí, že
TroubleGang už není jen usku-
pení rapperů, ale kompaktní
kapela. „Deska měla být ode-
vzdaná zaměsíc a půl amy ne-
měli ani notu. Zavřeli jsme se
do studia a zažili asi nejinten-
zivnějšíměsíc a půl v životě tý-
hle kapely. Neskutečně nás to
nakoplo a spojilo v ten starej
TroubleGang, kterej všichni
znají,“ dodává Marpo. MET

DVA. Marpo vydává
studiové album

Olympus VP-10 nahrává bez šumu

PlayStation. Levněji hrát nejde
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Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.205168

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Děkujeme. Tel:
602212121210439

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100207565

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 210144

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964210853

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 211043

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535211207

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194697

Práce - nabídka
• Získejte až 1.200 Kč za dvě
hodiny. Staňte se dárcem plaz-
my! Pomáhejte. www.cara-
plasma.cz Praha 1, Jungman-
nova, linkymetra A a B. Udělej
to.209138

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589209818

• Praha, HPP sklad. prostory,
vhodné promuže, ženy i absol-
venty SŠ, ubytování, zálohy,
svoz, nutná zákl. znalost PC,
nástup ihned. volejte:
725426038209906

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář v
Praze – HPP, DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytová-
ní. Bezplatná linka 800100166 210033

• Brigáda na POKLADNĚ, od-
měna 140 - 150 Kč/hod dle lo-
kality, zálohy druhý den, pra-
xe není nutná. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz210054

• NABÍZÍME 145 KČ/HOD za
pultový prodej lahůdek, zálo-
hy. Práce v týdnu nebo jen ví-
kendy. Nástup ihned. Více na
tel.: 222534534, 777335756 210074

• Brigáda pro každého, 140 -
154 Kč/hod za vybalování a do-
plňování zboží, směny noč-
ní/denní, prodejny po celé Pra-
ze a okolí. Tel: 222534534,
777335756210094

• Hledáme brigádníky na do-
pek pečiva. NABÍZÍME 145 -
154 KČ/HOD, zálohy, praxe
není třeba. Práce v týdnu
nebo jen víkendy. Více na tel.:
222534534210114

• Přijmeme mladé kolegy do
skladu v Praze Modleticích.
Noční směny, týdenní zálohy,
možnost ubytování, bonusy …
Více informací na čísle
739220120.210218

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme servisní
techniky,montéry výtahu, řidi-
če, strojníky. Nástup možný
ihned. Tel.: 606631354210708

• ÚMČ Praha 22 přijme refe-
renta/ku odboru realizace sta-
veb a na odbor výstavby. Nabí-
zíme nadstandardní podmín-
ky. Více informací na
www.praha22.cz210725

• Casino v Praze 1 přijme kru-
piera/ku, barmanku. Kariérní
růst, zaškolíme, 22000 Kč a
víc. Čistý TR. CV:
dp-vaclavak@casinohappyday
.cz, tel. 601520700 210766

• NABÍZÍME 149 KČ/HOD za
práci v potravinách - kombino-
vaná pozice, prodejny po celé
Praze, nástup ihned. Více na
tel.: 222534534, 777335756 210839

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme od 15.1.2020 učitele/ku
na 1.st.. Možnost ubytování.
Tel. 274016523, 603436284,
e-mail: reditel@hornomep.cz210921

• Přijmeme pracovníky úklidu
a ostrahy. Úklid za 15 650 Kč
měsíčně, ostraha za 81-125
Kč/h. Nutný čistý TR. Volejte
720665191.210959

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.210970

• ZŠ Ústavní, Hlivická 1, Praha
8-Bohnice, přijme do školní jí-
delny pomocnou sílu s nástu-
pem 1.12.2019. Tel:
233556894210998

• Gymnázium na Praze 4 při-
jme kuchařku na HPP. Nástup
1.12.2019. Vyučení není pod-
m í n k o u .
ctvrteckova@gymnazium–op
atov.cz, T.: 778771388 211082

• Sparkys hračky přijme ve-
doucí, zástupkyně, prodavač-
ky - Praha. Stravenky, příplat-
ky, slevy. Životopisy na e-mail:
h kozakova@spa rk y s . c z ,
tel.:737279629211088

• Přijmeme strážné, detektivy
pro ostrahu butiků s módním
oblečením. Práce s kamero-
vým systémem. Možnost plá-
nování směn, 110 - 130
Kč/hod., možnost vyplácení
mzdy po odpracované směně.
Odměny za odhalení krádeže.
Nástup možný ihned. Mož-
nost zajistit ubytování. Čistý
TR. V případě zájmu tel.
777100360211096

• Přijmeme technika údržby
pro technickou správu objek-
tu v centru Prahy, HPP, vyhl.
50§6, dovolená 25 dní, stra-
venky. Životopisy na mail:
kart@kart.cz211106

• Společnost zabývající se
správou nemovitostí přijme
údržbáře .Požadujeme: 5 let
praxe ve všeobecné údržbě,
vyučení, manuální zručnost,
ŘP sk. B.Své CV zasílejte na
mail:
renata.vancurova@pragueinv
est.eu, nebo volejte na tel.
605229023.211132

• ZŠ Vybíralova, Praha 9 při-
jme kvalif. vyučujícího 1. i 2.
stupně, AP a uklízečku do ŠJ.
Tel.: 724957016, email:
reditel@zsvybiralova.cz211148

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, obědy
28,- Kč, Fokus Pass
1000,-Kč/čtvrtletně, příspěvek
na penzijní připojištění, 1 ma-
sáž v pracovní době zdarma a
velmi přátelský kolektiv! Rádi
Vás zaučíme! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.211164

• ZŠ Praha 8 trasa metro B při-
jme pracovníka na úklid. Čás-
tečný úvazek. Nástup ihned.
Kontakt tel.: 606424570 do
16,00 hod.211177

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + nábor. př.
30.000, 13., 14. plat, strav, pří-
sp. aj. DPP 550-700/den čis.,
výpl. 1x týdně. Vol. zdarma
800566924211246

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 92 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Nabízíme: hlavní pracovní poměr • náborový
příspěvek až 5 000 Kč • příspěvek na dopravu,
ubytování • možnost volby směn • všechny
lokality v Praze a okolí • nástup ihned

PŘIJMEME INVALIDNÍ DŮCHODCE!!!
výdělek až 150 Kč/hod.

STRÁŽNÝ, VRÁTNÝ

Volejte: 778 466 454, Adresa: Počernická 96/272, Praha 10, 108 00

Hledáme
pracovníky na pozici

OPeRáTOR VÝROBY
po celé Praze

telefon 776 321 321,
www.agenturaplus.cz

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 165 Kč/hod
Možnost zálohy mzdy

před Vánoci

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

600 Kč*
za Každý odběr

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

LÉTO 2020 - SLEVY AŽ 13%
KORFU - KYPR - ALBÁNIE

MALTA - MADEIRA - ŠPANĚLSKO

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio,
S - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, PP- plná penze, SAI - soft all incl.

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

SIBIŘ - BAJKAL - ZIMA 6 10.02. **/*** PP 39 990
MEXIKO 7 10.03. **/*** SN 49 990
SRÍ LANKA 8 20.03. ***/**** PL 29 990
PETROHRAD 4 09.04. *** PL 19 990
UZBEKISTÁN 9 25.08. **/*** PL 39 990
MALTA - GOZO 7 06.05. *** SN 22 500
MADEIRA - SLAVNOSTI 7 08.05. ** SN 19 490
ALBÁNIE - KORFU 7 06.06. **/*** PL 19 990

Studia Claire, Acharavi 7 03.06. S BS 9 300
Studia Stefania, Acharavi 7 03.06. S BS 9 300
Studia Pelagia, Acharavi 7 13.06. S BS 9 648
Maria´s Beach Hotel, Sidari 7 10.06. ** PL 13 041
Hotel Athena, Agios Georgios 7 13.06. **+ PL 12 867
Hotel Alkyon, Agios Georgios 7 13.06. **+ SAI 14 172

Hotal Oaz, Golem 7 11.06. *** SAI 12 780
Hotel Klajdi Resort, Golem 7 11.06. **** PL 13 911

ZIMNÍ SEZÓNA - slevy jen do 30.11.
lyžování Rakousko a Itálie

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

BS

A G L t r a v e l

Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od

A G L t r a v e l

KORFU - LÉTO 2020

ALBÁNIE - LÉTO 2020

POZNÁNÍ - letecky

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY
• HPP, DPP od 85 - 150 Kč/h
• Práce v Praze a oKolí

• TýDenní záloHy
• SoliDní ubyTování

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Až 250 000 Kč
za starožitnosti

do roku 1980
sklo, porcelán,

obrazy, nábytek
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Do naší zrekonstruované
budovy prestižní

dostihové školy, hledáme
koleg(y)ně na tyto pozice:

Kuchař/ka
Požadujeme: vyučení či praxe
v oboru, pozitivní přístup k práci
Nabízíme: práci na plný
úvazek, 5 týdnů dovolené,
nástup ihned, směnný provoz
(1×3týdny víkend)benefity,
přípl. za směnnost a svátky
kuchyne@dostihovaskola.cz

257 940 225

Pracovník vztahů
k veřejnosti / Referent
majetkové správy

Požadujeme: min SŠ vzdělání
s maturitou, práce na PC, ŘP,
AJ-B1, samostatnost,
org. schopnosti
Nabízíme: práce na plný
úvazek, 5 týdnů dovolené,
benefity, příjemný kolektiv,
nástup 1.1.2020 s možností
zapracování už v 12/19
info@dostihovaskola.cz

775 474 782
Platové ohodnocení dle

platových tabulek, benefity
Nabídky se strukturovaným
životopisem zasílejte na
uvedené mailové adresy

Střední škola dostihového
sportu a jezdectví,
U Závodiště 325/1,

Praha 5 – Velká Chuchle

SEZÓNNÍ PRÁCE PO CELÉ PRAZE!
VYBERTE SI TU SVOU
VÝDĚLEK 120-160 Kč/hod.
Další bonusy a výhody dle pozice.
Pozice v logistice, výrobě,
nebo třeba v tiskárně.

Neváhejte, volejte ZDARMA

800 14 16 18!

Výdělek od 30 000 Kč/měs.
12 000 Kč za doporučení
jídlo a pití v práci zdarma
práce jen 4 dny v týdnu

Navíc doprava zdarma!
VOLEJTE ZDARMA 800 70 70 70!

NOVÁ PRÁCE
V DOBROVÍZI

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Práce - nabídka
• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
náborový př. 10.000, 13., 14.
plat, stravenky, příspěvky na
dovolenou, aj. Vol. zdarma
800566924211248

• KOMWAG přijme řidiče sk.
C, i C+E (+ prof. pr.), HPP
27-33500, služební byt, nábor.
př. 40.000, 13., 14. plat, př. na
dov., aj. Vol. zdarma
800566924211250

• ZŠ na Praze 6 přijme vyučují-
cí ČJ, NJ, 1. stupně a asistenta
ped. HPP nebo zkrác. úvazek.
Nástup ihned. Kontakt:
info@zsmarjanka.cz, tel.:
725558109.211252

• BA přijmemuže a ženy na os-
trahu administrativních budov a
areálů v Praze. Dobrá dopravní
dostupnost. Vhodné pro ČID i
PID. Možno i na DPP až 120
Kč/hod. Požadujeme spolehli-
vost, bezúhonnost, příjemné vy-
stupování. Volejte na tel:
702027911, nebo zašlete svůj ži-
votopis na email: info@usir.cz.211430

• Školní jídelna na Praze 6 při-
jme kuchařku na HPP, nástup
ihned. Ranní směny, práce v
menším kolektivu.
Tel.: 777 358 781.211254

• MIBAG sanace spol. s. r. o.
přijme v novém roce 2020 ře-
meslníky, elektrikáře, instalaté-
ry, malíře na HPP, nástup možný
ihned, dobré platové podmínky,
firemní ubytování. Podmínkou
je vyučen nebo SŠ, čistý TR, ŘP
Sk. B. Tel.: 777465557, více info
na: travnickova@mibag.cz211256

• KOMWAG přijme obsl. sběr-
ného dvora (Opatov, Perucká)
HPP 15500-18000 + přísp na
dov., 13., 14. plat, strav. Pe-
rucká 10, Praha 2. Vol. zdarma
800566924211264

• Kuchařka na záskok doMŠ v
Praze 4, nejlépe s praxí. Ná-
stup ihned. Výhledově trvalý
pracovní poměr. Tel.:
244461255, www.msnazvonic-
ce.cz211311

• Hledáme pracovníky ostra-
hy s invalidním důchodem
nebo osoby zdravotně znevý-
hodněné. Odměna 110

Kč/hod• , nutný čistý TR. G4S
SECURE SOLUTIONS
724793669211330

• Vydavatelství Tigis P-10 při-
jme inzertního poradce a dále
posilu do oddělení předplatné-
ho. Praxe nutná, 602230922,
kohlerova@tigis.cz211488

• Přijmeme pokladní/ka, ku-
chaře/ku studené i teplé ku-
chyně do restaurace v poboč-
ce Kavčí Hory - Na Hřebenech
II 1718/10, tel. 739507203211511

• Hledáme zkušeného či talen-
tovaného kuchaře na pozici
burgraře. HPP, brigáda. Plat
30 000 - 40 000 Kč. Na Praze 7.
Tel.: 774124462. Nástup mož-
ný ihned. 211593

• Dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 211606

• Peníze hotově ještě do VÁ-
NOC, 147 Kč/hod. Vykládka ka-
mionů, možnost ubytování,
noční směny, týdenní zálohy,
svoz z metra Opatov zdarma.
T.: 606036770 211632

• Přijmeme šikovné a sympa-
tické starobní důchodkyně na
obsluhu toalet v centru Prahy.
Volejte na tel. 720357313211636

• ZŠ a MŠ P6 přijme učitelku
do MŠ - 1/2 úvazek, uklízečku
do MŠ - odpolední úklid. Kon-
takt: pí Tomasy - 773 747 545,
pí Dvořáková 222 202 506. 211645

Finance - nabídka

• Oddlužíme Vaši nemovi-
tost, vyplatíme dluhy, zástavy,
exekuce, odkup nemovitostí.
Bydlíte dál ve svém. T:
776062620, T: 775429002 210193

Služby - nabídka
• Sauna, solárium, masáže u
O2 arény opět v provozu, čas
neomezen, 16-22 hod., více
info o slevách: 722232342,
www.sauna-praha9.cz211268

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085209689

• Hledám pronájem bytu pro
2 os. - menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do 30
min., čisto, dobrý stav, dlouho-
době. RK nevolat. 605845088 210303

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 210367

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268210780

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873211028

Byty - nabídka

• Prodej dr. bytu 4+1/L, po re-
konstrukci, 95 m2, P-9, Č.
Most, cena 3 mil. Kč. Nebo vý-
měna za jiný byt nebo RD, vo-
lejte 777060126.210977

• Prodám byt v osobním vlast-
nictví 2+1 66m2, ulice Řeznická
1741/21, Praha 1 - NovéMěsto. Vý-
borně dispozičně řešen. Skvělá in-
vestice Tel. 731698871.211138

Knihy a časopisy

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 211058

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 209939

• PROSÍM SPĚCHÁ, koupím
byt pro rodiče v Praze. Tel:
702044164210403

• Hledáme byty do DV, OV
před Privatizací i smlouvu u
majitele. Mohu nechat v bytě
bydlet. Záloha i hotovost, dlu-
hy uhradím, právní servis. T.
725805115211235

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969211274

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665211289

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.211322

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155210347

Počítače - nabídka
• Zavedená firma přijme ser-
visního technika pro servis
spektrofotometrů. Požaduje-
me: VŠ vzdělání technického
nebo SŠ elektro zaměření (i
student VŠ na část.úvazek),
znalost AJ, ŘP sk. B. Nástup dle
možností. Kontakt: tel.: 602
619 795 (PO-Pá, 8 – 16 hod.),
info@chromspec.cz211589

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Sto tisíc za ztracené zlato
Bývalý světový rekordman v desetiboji Roman Šebrle
vypsal odměnu 100 tisíc korun pro nálezce své zlaté
medaile z olympijských her 2004 v Aténách, která se mu
v květnu 2016 ztratila. Současný moderátor hlavní zpra-
vodajské relace televizní stanice Prima se při příležitosti
včerejších 45. narozenin nechal vyfotit se všemi svými
medailemi, ale ta nejcennější mezi nimi chybí. Mistr svě-
ta z roku 2007 a dvojnásobný mistr Evropy Šebrle získal
na velkých akcích celkem osmnáct cenných kovů. Jako
první překonal v desetiboji hranici 9000 bodů. ČTK

Ve hře je také
poslední místo ve
skupině. Pro nadě-
ji na postup musí
sešívaní vyhrát.

Fotbalisté Slavie přivítají
v předposledním z šesti due-
lů Ligy mistrů Inter Milán
a bude to pro ně klíčový sou-
boj. Český šampion s dvěma
získanými body uzavírá
čtyřčlennou tabulku a další
ztrátu už si nemůže dovolit.
Pokud Pražané v dnešním do-
mácím duelu s trojnásobným
vítězem soutěže nezískají tři
body, přijdou o naději na po-
stup a zároveň se jim vzdálí
i třetí příčka, která znamená
účast v jarní fázi Evropské

ligy, v níž vminulé sezoně do-
šli až do čtvrtfinále. V přípa-
dě prohry už se slávisté nevy-
hnou poslednímu místu ve
skupině.
Červenobílí ztrácejí dva

body na třetí Inter. V případě
dnešní výhry by se před ital-
ského soupeře dostali. Skupi-
nu vede s osmi body španěl-
ská Barcelona, o bod méně
má druhý německý Dort-
mund, kde Pražané za dva
týdny skupinu zakončí.
„Vzhledem k výsledkům

už bude postup strašně těž-
ký. Doufám, že budeme třetí.
O tom se všichni bavíme,
chceme se o to poprat a hrát
Evropu i na jaře,“ uvedl slávis-
tický brankář Ondřej Kolář.
Pražané čekají na výhru ve

skupině Ligy mistrů už devět
utkání, jediné vítězství si při-
psali v roce 2007 na úvod při

premiérové účasti. „Chceme
pokračovat v Evropě i na jaře
a je jasné, že k tomu musíme
nějaký zápas vyhrát. Chceme
hlavně využít domácího pro-
středí, k němu se hodně upí-
náme. Duel s Interem pro nás
bude klíčový, v něm se asi
o všem rozhodne,“ řekl slá-
vistický trenér Jindřich Trpi-
šovský. Jeho svěřenci oba do-
savadní domácí zápasy ve
skupině prohráli – 0:2 s Dort-
mundem a 1:2 s Barcelonou.
V obou utkáních ale podali
solidní výkon stejně jako
v prvním vzájemném duelu
s Interem.
Utkání začíná v 21 hodin,

stadion ve Vršovicích se fa-
nouškům otevře o dvě hodi-
ny dříve. Na pořádek při fot-
bale v Edenu, ale také před
ním a po něm dohlédnou
stovky policistů. SIM a ČTK

• SEXUÁLNÍDOVOLENÁ! Vyber si
ženu podle fotek a napiš SMS ve
tvaru 90MXR a text na 909 15 50

• Opuštěná Vlasta 48. Starám
se sama o dvě děti a uvítala bych
občasné zpestření všedních dnů!
Nejsem krasavice, ale sex miluju!
Dokážu ti to! Tel: 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 78MPL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost Profi Credit Czech, a.s.

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

Čerpací stanice TOMEGAS
Jižní spojka Praha 10

přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS
Tel.: p. Dubský 727 871 595

obsluhu na hPP

Přijmeme pracovnice
čistíren oděvů v Praze
20 000 – 25 000 Kč
+ prémie a odměny

z prodeje
tel.: 770 146 227

email: nabor@5asec.cz

Nabízíme:
■ Mzda 100 – 120 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Výpis z rejstříku trestů
■ Spolehlivost

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Intimní

Slavii dnes čeká
klíčový zápas



18 989,-

16 989,-
obj. kód: NT356w9g2

6 499,-

5 599,-
obj. kód: XI197c2

5 990,-

4 499,-
obj. kód: PN075g5

24 990,-

14 990,-
obj. kód: SPTsav038

5 490,-

3 990,-
obj. kód: PP630vactiv3ws

10 990,-

7 777,-
obj. kód: BOSRB004

-11 %

-14 %

-25 %

-40 %

-27 %

-29 %

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 27. 11. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Nabídka Doprava zdarma se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 4 000 Kč vč. DPH učiněné v období od 21. 11. 2019–31. 12. 2019. Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment, doručení
nadměrného zboží a doručení kurýrem. Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/marketingova-kampan-doprava-zdarma a www.alza.cz/reklama.

obj. kód: 

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 27. 11. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. 
Nabídka Doprava zdarma se vztahuje pouze na objednávky v minimální hodnotě 4 000 Kč vč. DPH učiněné v období od 21. 11. 2019–31. 12. 2019. Doručení zdarma není možné uplatnit na dropshipment, doručení 

Všechny dárky vyřešíte na

DORUČENÍ ZDARMA

Lenovo IdeaPad
S540-15IWL

Xiaomi Mi A3 LTE 128GB

Samsung SL-C480W

Sava e27 Alu 1.1

Garmin vívoactive 3

BOSCHMUM58M59

Obleček má z kovu

Foťte
na 48mega

Tiskne jak divá!

Poveze vás samo

Po tréninku vám
koupí drink

Robot šéfkuchař

Procesor Intel® Core™ i5-8265U
15,6“ IPS antireflexní Full HD displej
RAM 8 GB, SSD úložiště 512 GB
Podsvícená klávesnice, Windows 10 Home

6,01“ AMOLED displej, 1 560 × 720
8jádrový procesor Snapdragon 665
RAM 4 GB, interní paměť 128 GB
Trojitý zadní fotoaparát 48 + 8 + 2 Mpx

Multifunkční laserová tiskárna
Podpora mobilních zařízení
1 toner zvládne až 1 500 stránek
Vysoké tiskové rozlišení až 2 400 DPI

Elektrické horské kolo
Motor Bafang 250 W
Dojezd až 70 km
Řazení a brzdy Shimano

Elegantní chytré sportovní hodinky
Vyspělé fitness funkce
Dlouhá výdrž baterie
Garmin PAY pro bezkontaktní platby

Kuchyňský robot s příkonem 1 000 W
7 rychlostí, bohaté příslušenství
Nerezová 3,9l mísa
3D planetární míchání těsta ve 3 směrech


